

Kurier szczęciński



CZWARTEK, 13 MARCA 1986 ROKU

Nr 51 (12 443)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Wynalazki Kowalskiego i Finka

Paliwo na wagę złota

NIE SŁAENIE społeczne zainteresowanie interesującymi u-
sprawnieniami wykonanymi przez inż. Alojzego Kowalskiego
z Torunia i inż. Kazimierza Finka z Gdańska. Trudności
związane z ich wprowadzeniem na szerszą skalę stały się
przedmiotem obrad najwyższych władz partyjnych i państw-
owych.

ka", która obracając się pod wply-
wem przepływającej mieszanki pa-
liwowo-powietrznej powoduje lep-
sze wymieszanie paliwa z powie-
(Dokończenie na str. 2)

Po rozmowach wicepremiera Z. Szafajdy w Bonn

Powrót do dialogu z Polską

(Korespondencja z RFN)

„RZĄD FEDERALNY wykazuje zainteresowanie intensywnym dialogiem z Polską” — głosi tytuł bońskiego dziennika „General Anzeiger”. „Polska otrzymuje kredyt z poręką rządową” — pisze w nagłówku „Frankfurter Allgemeine Zeitung”. „Sygnal dla normalnych stosunków kredytowych” — wtrąca jej „Frankfurter Rudschau”.

TO NAGLE eksponowanie w RFN stosunków z Polską ma swoje uzasadnienie. Chodzi o wizytę w Bonn wicepremiera Zbigniewa Szafajdy oraz podpisanie protokołu z zakończonej właśnie dwudniowych obrad polsko-zachodniemieckiej mieszanej komisji gospodarczej. Wynikiem rozmów w Bonn stało się m. in. udzielenie Polsce gwarancji rządowych na import towarów z RFN w wysokości 100 milionów marek. Zważywszy na potrzeby Polski w dziedzinie importu przemysłowego, stymulującego dalszy

(Dokończenie na str. 3)

E. Szewardnadze złoży wizytę w Polsce

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie rządu PRL, w drugiej połowie marca br. 2007 oficjalną wizytę przyjaźni w Polsce członek Biura Politycznego Komitetu Centralnego KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze.

Start o 15.33

czasu moskiewskiego

„Sojuz T-15” gotów do kosmicznej drogi

MOSKWA PAP. Agencja TASS poinformowała w środę o zaplanowanym na dziś na godz. 15.33 czasu moskiewskiego starcie statku kosmicznego „Sojuz T-15”. Rakietą ze statkiem została umieszczona na platformie startowej na kosmodromie Bajkonur.

Kierownicy poszczególnych służb zameldowali o gotowości rakiety do startu.

Agencja TASS podała również nazwiska kosmonautów, którzy dziś zajmą miejsca w statku „Sojuz T-15”. Są nimi: Leonid Klimin i Władimir Solowjow — uczestnicy 237-dniowej ekspedycji na stacji orbitalnej „Salut-7”.

Dzisiaj w nocy

Sonda „Giotto” w pobliżu jądra komety Halleya

BONN PAP. Po przeprowadzeniu korekty trajektorii lotu europejska sonda „Giotto” powinna przejść w odległości 540 km od jądra komety Halleya — poinformowała operacyjne centrum Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESOC) w Darmstadt (RFN). Operacji tej dokonano we wtorek wieczorem — sygnały radiowe wysłane zostały w kierunku znajdującej się obecnie w odległości 150 mln km od Ziemi sondy za pośrednictwem olbrzymiej anteny te-
(Dokończenie na str. 3)

Po wczorajszym referendum

Więcej niż połowa Hiszpanów chce NATO

MADRYT PAP. Z danych opublikowanych w Madrycie, po obliczeniu 99 proc. głosów wynika, że 52,5 proc. uczestników wczorajszego referendum opowiedziało się za pozostaniem Hiszpanii w NATO. Przeciwno udziałowi Hiszpanii w NATO wypowiedziało się ok. 40 proc. uczestników referendum.

Irak — Iran

Kontynuacja ataków

BAGDAD, TEHRAN PAP. Radio bardszkie podało, że samoloty irackie zbombardowały odległy naftowy w Ganaweh. Rozgłoszona poinformowała również, że samoloty irackie kontynuowały w środę ataki na pozycje wojsk irańskich na półwyspie Faw. Tymczasem irańska agencja prasowa IRNA pisze, że samoloty irańskie dokonały nalotu na kwatery dowództwa wojsk Iraku na południe od Basry. Według tej agencji, zginęło wielu żołnierzy irackich.

Zgubił... 3 krowy

TARNOBRZEG PAP. Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Tarnobrzegu powiadomiony został, że z samochodu „Jelcz” z przyczepą należącego do Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Rolno-Przemysłowego w Nisku znikły 3 krowy. Jak się okazało krowy te wypadły podczas jazdy przez przegniłą podlogę w przyczepie. Zaginione bydło odnalazł we wsi Dymbarów i Siedleszany. Na szczęście żadna z krow nie dostała się pod koła samochodu i nie odniosła żadnych obrażeń.



„Dziewczyna z miśkiem...”
Fot. Z. Jodkowski

Współpraca Polska — ZSRR

Przez pryzmat „Gryfii” ...

GIENNADLI NIESOW, kierownik oddziału Przedsiębiorstwa Handlu Zagranicznego „Sudimport” ma powody do zadowolenia. Ostatnio był współtwórcą wieloletniej umowy handlowej, dotyczącej remontów radzieckich statków w szczecińskich stoczniach, które cieszą się dobrą marką u radzieckich armatorów.

Konkretnym efektem nowej umowy jest rozpoczęty niedawno remont drobnicowca „Maksim Litwinow” w „Gryfii”, do której statek dotarł w początkach lutego.

Przed zielonogórkim

festiwalem

Piosenka radziecka w Świnoujściu

COROCZNIE Festiwalowi Piosenek Radzieckiej w Zielonej Górze towarzyszy dziecięcy konkurs piosenek i tańca pt. „Barwy przyjaźni”. Pisaliśmy o wojewódzkich eliminacjach do tego konkursu, które odbyły się 22 lutego br. w DK Budowlanych. Wygrały je zespoły:

(Dokończenie na str. 2)

Chciała zarobić na kwiatkach „dla Ewy” ...

KOSZALIN PAP. Na wniosek Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych Prokuratura Rejonowa w Białogardzie aresztowała Marię K., zamieszkałą w Świnoujściu, która na kilka dni przed Świętem Kobiet, zakupiła w Warszawie ok. 2 tys. kwiatów za 25 tys. zł. Kwiaty przywiozła do Białogardu w woj. koszalińskim, gdzie z zyskiem odsprzedawała je mieszkańcom miasteczka. Zatrzymana na gorącym uczynku usiłowała przekupić funkcjonariuszkę MO. 48-letnia Maria K., która w ten sposób chciała wykorzystać Dzień Kobiet do powiększenia swoich dochodów, odpowiadając będzie za spekulację przed sądem.

PREZYDIUM RZĄDU na swym ostatnim posiedzeniu poleciło ministrowi hutnictwa i przemysłu maszynowego oraz ministrowi-kierownikowi Urzędu Gospodarki Morskiej podjęcie wszelkich działań w celu stworzenia warunków do przeprowadzenia niezbędnych badań i wdrożenia wynalazków do produkcji.

PRZYPOMNIJMY, że urządzenie opatentowane przez inż. Kowalskiego ma wyeliminować znane wady układu dokładowego silnika P50 1500. Głównym elementem urządzenia jest umieszczona w kanale dołotowym (pod gaźnikiem) „turbina”,

Posiedzenie Rady Państwa

- Rady narodowe
- Informacje i sprawozdania

W CZORAJ w Belwedrze odbyło się posiedzenie Rady Państwa. Omówiono m. in. doświadczenia i efekty działań rad narodowych w sterze umacniania praworządności, porządku publicznego i dyscypliny społecznej.

W kolejnym punkcie porządku obrad rozpatrzono informacje ministra sprawiedliwości o działalności ławników ludowych w bieżącej kadencji (1983-1986) wraz z założeniami organizacyjnymi kampanii wyborczej ławników ludowych w 1986 roku.

Rada Państwa rozpatrzyła sprawozdanie z działalności Głównego U-

(Dokończenie na str. 2)

Dzisiaj i jutro

w Warszawie

XXV Plenum KC

- Tezy na X Zjazd
- Polityka kadrowa

WARSZAWA PAP. Dzisiaj rozpoczęło się w Warszawie dwudniowe XXV posiedzenie plenarne Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, poświęcone przyjęciu tez na X Zjazd PZPR oraz ocenie realizacji zaleceń IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR w zakresie polityki kadrowej partii.

Powołanie rad społecznych szkół wyższych

Uczelnie bliżej regionu

W MYŚL znowelizowanej ustawy o szkolnictwie wyższym nowo powstające rady społeczne uczelni akademickich mają

(Dokończenie na str. 2)

Nowe wcielenia faszyzmu

„Czarna Międzynarodówka”

OD KILKU DNI Francja żyje pod wrażeniem zbrodni popełnionej przez członka skrajnie prawicowego Frontu Narodowego na sympatyku Partii Socjalistycznej. Ten bestialski akt terroru politycznego dodatkowo zaciążył na i tak nie najlepszej atmosferze przed niedzielnymi wyborami do Zgromadzenia Narodowego. Tymczasem jakby w nawiązaniu do dramatu ostatnich dni, w

paryżskich kinach rozpoczęła wyświetlanie pełnometrażowego filmu reżyserzy S. Lejeuna pt. „Czar na kapela”. Jest to dokumentalny zapis działalności organizacji neofaszystowskiej w Europie Zachodniej, ukazujący metody używane przez nie waliki polityczne, sposoby rekrutacji młodych ludzi do band terrorystycznych itd.

(Dokończenie na str. 3)

Uczelnie bliżej regionu • Rady narodowe i sprawozdania • Przez pryzmat „Gryfii” ...

(Dokończenie ze str. 1)

za zadaniem m. in. koordynować prace uczelni z planami społeczno-gospodarczego rozwoju regionu i kraju, sprawować społeczną kontrolę i dokonywać oceny funkcjonowania szkół wyższych, organizować pomoc w doskonaleniu ich bazy materialnej, inicjować prace naukowo-badawcze, postęp naukowo-techniczny, dbać o właściwe wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego. Wszystkie te działania mają służyć lepszymu powiązaniu środowisk akademickich ze sprawami regionów, ich rozwojem gospodarczym i kulturalnym.

WCZORAJ w Szczecinie odbyła się uroczystość powołania rad społecznych naszych pięciu wyższych uczelni, na mocy uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej podjętej 20 stycznia br. W skład rad społecznych weszli przedstawiciele kluczowych przedsiębiorstw, organizacji społecznych i politycznych z terenu województwa szczecińskiego, bliskości kosztownego, słupskiego i gorzowskiego. Podczas wręczenia nominacji, przewodniczący WRN Jan Dziedzic powiedział:

Hoła pamięci Bolesława Bieruta

WCZORAJ na Cmentarzu Komunalnym w Warszawie oddano hołd pamięci B. Bieruta. Po odegraniu Mazurka Dąbrowskiego, przy której wzięli udział wszyscy, wiece i wianki kwiatów na jego grobie złożyła delegacja KC PZPR z zastępcą członka Biura Politycznego, sekretarzem KC Włodzisławem Mokrzyńskim i sekretarzem KC PZPR Henrykiem Bednarskim oraz Rady Państwa z zastępcą przewodniczącą Tadeuszem Witoldem Mityczakiem. Przedstawiciele środowisk kombatanckich i weterani ruchu robotniczego, delegacja Komitetu Wzajemnej Pomocy Uczelnianej i młodzieżowych i zakładów pracy.

Honory wojskowe oddała Kompania Reprezentacyjna WP. Uroczystość zakończyło odegranie Między narodówki.

Rocznice śmierci B. Bieruta uczczono także w zakładach noszących jego imię.

„Bajtek” w nowej szacie

Kubuś Literka dla przedszkolaków

LADA dzieł w kioskach „Ruch” ukazał się styczniowy numer „Bajtek” — miesięcznika dla młodzieńców. Przyszło dwumiesięczne opóźnienie nie wywarło wpływu na spowodowane zostało zmianą szaty graficznej. Od teraz „Bajtek” będzie ukazywał się w kolorze w większym formacie i co jest letnią jego nową cechą została zwiększona do 200 tys. egzemplarzy, a więc 4-krotnie.

W pierwszym tegorocznym numerze redaktorzy miesięcznika proponują materiały dla młodzieży pt. „Programować może każdy”, „Specjalny” „Tir No” i „Dla przedszkolaków nową postać, którą można natrysnąć na literkowym ekranie — Kubusia Literkę.” (wab)

Już po raz drugi

W maju kolejny „Jarmark Policki”

JUŻ po raz drugi, z inicjatywą Zarządu Miejsko-Gminnego ZSMP, zorganizowany zostanie w maju „Jarmark Policki-88”. W ramach tej corocznej edycji odbędą się targi, wystawy, wśród których są m. in. instytucje handlowe, Polickie Towarzystwo Kultury, Międzyszkolny Ośrodek Sportu i Wychowania, Ośrodek Kultury, polickie RFGKIM, przewidzianych uruchomienie 20 stoisk sprzedażnych, zorganizowanie licznych występów artystycznych i zawodów sportowych.

Dla najmłodszych w programie przewidziane są atrakcyjne filmy, spektakle i konkursy, a także pokazy komputerowe. Na tegorocznym jarmarku odbędą się także wystawy zorganizowane staraniem Czechołowickiego Ośrodka Kultury, aukcja dzieł sztuki a także pokaz wystawki sędziów i aktorów i akrobacji lotniczych. Majowa impreza stanie się też okazją do niekonwencjonalnej wymiany poglądów mieszkańców z władzami administracyjnymi politycznymi i innymi gminnymi na temat bolączek i codziennych kłopotów polician. (wab)

m. in. że od nowo powstałych rad oczekiwana jest aktywna działalność na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego, lepszego wykorzystania jego potencjału intelektualnego i naukowo-badawczego, w realizacji perspektywicznych zamierzeń planu społeczno-gospodarczego naszego terenu.

Przy powołaniu na stanowiska przewodniczących poszczególnych rad społecznych otrzymali: przewodniczącym Rady Politechniki — dyr. Siołomir Sześciński im. A. Warskiego — Stanisław Ożimek, przewodniczącym Rady Uniwersytetu Szczecińskiego — dyr. POZiZ w Cerkwicy Władysław Janowski, przewodniczącym Rady Wyższej Szkoły Morskiej — dyr. rektor generalny UGM Józef Bał, przewodniczącym Rady Uniwersytetu Szczecińskiego — dyr. generalny ZCh „Police” Mieczysław Lewandowski.

Po uroczystości oficjalnej rady społeczne udały się na posiedzenia do macierzystych uczelni. „Kurier” towarzyszył Radzie Społecznej Akademii Rolniczej. Okazało się, że już na tym pierwszym zebraniu wykrystalizowały się problemy, które przy rozwiązywaniu podjęła się nowa Rada Społeczna. Korzystając ze swoich zwiększonych kompetencji RS Akademii Rolniczej starać się będzie wpłynąć m. in. na zwiększenie naboru studentów na Wydział Rolniczy. Rolnictwo, podlegało radzie przeciwności tendencji łączenia poszczególnych wydziałów uczelni, co odbiło się niekorzystnie na przygotowaniu kadr dla rolnictwa w naszym regionie. Oprócz tego zebrani umożliwił możliwość stworzenia uczelnianej bazy do praktycznego kształcenia studentów prowadzącej prace naukowo-badawcze. Postulowano również reaktywowanie pisma specjalistycznego — „Agronom Zachodnio-Pomorski”. (pc)

Paliwo na wagę złota

(Dokończenie ze str. 1)

Przemysł i rozbudowanie jego częstotliwość. Tym samym paliwo dopływa do cylindrów w stanie zbliżonym do gazowego, co ma korzystny wpływ na przebieg spalania. Dla zachowania skuteczności działania przy małych prędkościach obrotowych (tj. niskim podciśnieniu) konieczne jest stosowanie „bankin” kierowany jest strumieniem spalin z kolektora wydechowego. Umieszczony pod „turbinią” zbiornik umożliwia wyrównanie ciśnienia przed czynnikiem każdy cylinder otrzymuje jednakową co do składu mieszankę. Można także wprowadzić elektryczne podgrzewanie mieszanki ułatwiające jazdę przy zimnym silniku i zmniejszające zużycie paliwa nim silnik osiągnie właściwą temperaturę. Inż. Kowalski zastosował także doprowadzenie par paliwa ze zbiornika paliwowego do kolektora ssącego. Usprawnienie inż. Finka modyfikuje układ automatycznej zmiany kąta natarcia łopatek śruby okrętowej. Zaproponowany przez niego system sterowania ma być znacznie prostszy i tańszy, co jest mierzone zmniejszeniem zużycia paliwa przy zachowaniu pełnej skuteczności. Należy się także spodziewać zmiany sposobu oddziaływania (drgań) śruby na statek.

USPRAWNINIEM inż. Kowalskiego zajął się warszawski ZORPOT. W Instytucie Lotnictwa przeprowadzono wstępne badania. Wykazały one, że można osiągnąć pewne zmniejszenie zużycia paliwa i zawartości szkodliwych składników spalin. Trwają dalsze próby, których celem jest wyeliminowanie stwierdzonych wad i niedociągnięć (np. zmniejszenia mocy) i zwiększenie niezawodności.

Na ukończeniu są także prace prowadzone przez FSO i

Piosenka radziecka w Świnoujściu

(Dokończenie ze str. 1)

W tym celu, „Rytm” z Pałacu Młodzieży, wokalo-rytmiczny „Willki Morskie” z Maszewa i wokalny „Pierwioski” z Chociwca. Będą one reprezentować nasz region podczas międzywojewódzkiego przeglądu 14 i 15 bm. w Gorzowie Wlkp. Zwiążemy — a z tym, aby były to nasze zespoły — pojadą do Zielonej Góry i wezmą udział w XII już Ogólnopolskim Dzieciom Konkursie Piosen-

Pechowy (dla nierozsądnych) Dzień Kobiet

Seta i za kierownicę...

LUBIMY hucznie świętować. Nie tak dawno obchodziliśmy Dzień Kobiet. Z reguły staliśmy na pretekście do „zakrapiających” pocztunków, w których główną rolę grają panowie... Gorzej, że niektórzy z nich po przyjęciu wstępują za kierownicę...

MILCZĄCY z „drogówki” dzień ten tradycyjnie spędzają na służbie — obserwując na ulicach zachowanie się zmotoryzowanych i pieszych. Tak więc w ramach tegorocznej akcji „Trzeźwość”, którą wyznaczone na 8 marca funkcje narusze skontrolowali w całym województwie 3 tysiące 908 pojazdów. Ujęto przy tym 1 840 rozmałych wykroczeń. Podczas kon-

Rady narodowe i sprawozdania

(Dokończenie ze str. 1)

Przed Komisją Państwową i Włodzisławem w 1988 r. oraz zapoznania się z opiniami na temat sprawozdania nadesłanymi przez rząd; i Prezesa Sądu Najwyższego, prezesa Narodowego Sądu Administracyjnego, Prokuratora Generalnego, SD PRL i OPZZ.

Rada Państwa ratyfikowała: — konwencje konsularną między PRL a Stanami Zjednoczonymi Meksyku; — konwencje o ograniczeniu odpowiedzialności za rozszerzenia morskie sporządzone w Londynie 19 listopada 1976 r.; — umowę między rządem PRL a rządem Republiki Włoskiej w sprawie unikania podwójnego opodatkowania.

„Kryształowa Lira”

DZIAŁ Muzyki, Tańca i Teatru WDK w Szczecinie podaje do wiadomości zainteresowanym, że w czasie od 17 do 19 lipca br. odbędą się XI Ogólnopolski Konkurs Piosenki Czeskiej i Słowackiej „Kryształowa Lira” Ustroń-88. W konkursie mogą brać udział soliści wokalo-instrumentali. Wiek uczestników od 16 do 35 lat. Należy wykonać dwie piosenki w języku polskim, czeskim lub słowackim.

Eliminacje wstępne odbędzie się w Ustroniu w drugiej połowie kwietnia, natomiast zgłoszenia należy przysłać do 29 marca br. Kartę zgłoszeń i szczegółowe informacje w WDK-Zamek w Szczecinie, pok. 110, tel. 349-71. (Up)

Paliwo na wagę złota

Fabrykę Sprzętu Samochodowego w Łodzi nad serijnymi modyfikacjami układu dolotowego. Objemują one zastosowanie całkowicie nowego gałnika, wyposażonego m. in. w zawór odcinający dopływ paliwa przy jeździe z dużą prędkością obrotową silnika („na luzie”) oraz zwrót wprowadzenia termostatu utrzymującego jednakową temperaturę powietrza doprowadzanego do silnika.

PRACE inż. Kowalskiego i inż. Finka zwiększyły zainteresowanie problemami wdrażania wynalazków. ZORPOT uruchomił stały punkt konsultacyjny i doradcy zajmujący się wyłącznie usprawnieniami samochodów. Podobne punkty organizują także placówki NOT.

Wojciech KARWAS

Przez pryzmat „Gryfii” ...

(Dokończenie ze str. 1)

jest wysoko ceniona przez radzieckich armatorów, to często jeszcze dochodzi do skracania terminów postojów. Ongis remonty klasyfikacyjne trwały 90 dni — obecnie o 12 dni krócej. W przypadku „Litwinowa”, którego remont planowano ukończyć w rocznicę wyzwolenia Szczecina tj. 26 kwietnia — istnieje szansa skrócenia go o kilka dni. Nikogo w tym miejscu nie trzeba przekonywać, że skrócenie remontu to korzyść obopólna. Świadczy to o wydajniejszej pracy stoczniowców i zwiększeniu czasu eksploatacji statku dla radzieckich kontrahentów

Z. ZDRENKĄ udowadnia nam, że współpraca gospodarcza z naszym wschodnim sąsiadem stwarza lepsze możliwości rozwoju stoczni. Ostatnio użyłszy statku w wysokości 200 mln rubli, spłacany usługami stoczniowcami. Skorzysta na tym i to poważnie „Gryfia”. Otworzy się szansa na zwiększenie finansowania budowy nowego doku wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem, co pozwoli po 1990 roku remontować w nowoczesnych warunkach duże statki o nośności do 40 tysięcy DWT, czyli przeszło dwa razy więcej niż do tej pory. Bez udziału środków pieniężnych z radzieckiego kraju — inwestycja nie miała żadnych szans na ukończenie w bieżącej płacalce.

Reporterski pobyt na „Litwinowie” stworzył też okazję do uzyskania opinii armatora o jednostce budowanej 13 lat temu w stoczni „Warskiego”. Młody dowódca statku, czterdziestoletni kapitan Anatolij Wołowik i trzydziestoletni ojczym mechanicz Władimir Zukow, obaj absolwenci Leningradzkiej Wyższej Szkoły Morskiej dzielą się swoimi spostrzeżeniami.

— Statek który odbywa rejsy do Afryki Zachodniej posiada znakomity klimatyzację, co jest nie bez znaczenia dla załogi; wygodne i dużej pojemności kajuty, ładunek nie sprawiają, że warunki dla załogi są wymiennie. Jednostka jest bezpieczna, a silownia jest wygodna w obsłudze. O dobrej jakości wykonawstwa świadczy i to, że na pierwszy planowy remont zwiększyliśmy się dopiero rok po przebudowaniu ternu.

Kapitan Wołowik wspomina jak to ongiś awarii w macierzystym porcie w Tallinie uległ okretowemu. Wyszarżony powiedział o tym stoczni. W obiekty w stoczni po drodze do wybrzeża Afryki Zachodniej zawiązał na nadzwyczajny krótkotrwały remont w Szczecinie. To jest konkretny przykład, że tak świadczy sobie w nagłych potrzebach wzajemne usługi.

KOLEJNY, niedawno podpisany ze stroną radziecką, długoterminowy kontrakt na remonty statków w szczecińskich stoczniach obejmuje przeważnie remonty jednostek wybudowanych w Polsce. To z kolei —

jak mówi Bronisław Kubel, kierownik oddziału spółki „Navimor” — pozwala na lepsze przygotowanie kadry fachowców, zwiększanie dzięki typizacji prac remontowych wydajności i jakości usług remontowych. Kontrakty z „Sudomportem” stanowią dla nas optymalne rozwiązania eksportowe i dlatego będziemy je w miarę możliwości rozwoju stoczni rozszerzać.

Jest to więc, jakby na sprawie nie patrzeć współpraca gospodarcza wzajemnie korzystna. Do tego dochodzi jeszcze prawdziwie przyjacielska atmosfera we wzajemnych relacjach kontaktach, co łatwo daje się zaobserwować.

Włodzisław ABKOWICZ

Konkurs piosenki „Teatr w oczach dziecka”

ZACHODNIO-POMORSKA Chorągiew Związku Harcerstwa Polskiego wraz z Teatrem Polskim, przy współudziale innych kontrahentów, ogłosiła konkurs mający rozbudzić zainteresowanie dzieci i młodzieży teatrem, przybliżyć sztukę sceniczną oraz zaciekać pracą ludzi teatru. W konkursie „Teatr w oczach dziecka” mogą uczestniczyć dzieci w wieku przedszkolnym oraz młodzież szkół podstawowych, która bierze udział w różnych pozalekcyjnych i pozaszkolnych formach zajęć plastycznych, sztuk plastycznych wychowania pozaszkolnego, świetlic i klubów podległych resortowi kultury, spółdzielczości mieszkaniowej.

Jeden uczeń lub przedszkolak może złożyć do konkursu nie więcej niż dwie prace w dowolnie wybranej technice malarstwa (formal. A 3) — tempera, plakatowa, klejówka, kredki, tusze kolorowe oraz rysunek z grafika (format A 3). Górna granica wymiarów prac 10x10 cm. Na odwrocie pracy w prawym dolnym rogu należy umieścić informacje zawierające: temat pracy lub tytuł, imię i nazwisko autora, adres, dokładny adres, numer szkoły lub nazwę placówki rekomendującej, imię i nazwisko instruktora lub opiekuna. Organizacja konkursu i zasady przewidują nagrody dla autorów w każdej grupie wiekowej. Twórcy nadeślanych prac oraz ich opiekunowie będą uczestniczyć w spektaklu „Teatr w oczach dziecka” w otwarcie wystawy pokonkursowej w Klubie „13 Muz” 27 marca.

Prace na konkurs należy przysłać do 15 marca br. na adres: Komenda Chorągwi Zachodnio-Pomorskiej ZHP, ul. Ogilskiego 15, 71-431 Szczecin. (Up)

Z okazji 35-lecia OC Wyróżnienie aktywistów Obrony Cywilnej

WCZORAJ w Sali Rywskiej w gmachu Urzędu Wojewódzkiego odbyło się spotkanie wójtów szczecińskich, szefa Obrony Cywilnej województwa Stanisława Tańca z członowami aktywem OC z okazji 35 rocznicy powołania tych formacji.

LADA Państwa wyróżniła Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski ppk. Edwarda Łącznego i Edwarda Nowaka. Złote Krzyże Zasługi otrzymał Franciszek Andrzejewski, Janowi Krupie, zaś Srebrne Krzyże Zasługi Albinowi Buk, Jadowicie Jurawicz i Tadeuszowi Stępińskiemu. Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali Stanisław Pietrzycki i Maria Łozowska. Medalami 45-lecia PRL udekorowano Mariannę Łaszcza, Jadowicie Jurawicz, Genowefę Pębską, Annę Wojtowicz oraz Antoniego Wojtko. Brązowymi medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju” odznaczone 3 osoby, srebrnymi odznakami „Za Zasługi dla Obrony Cywilnej” wyróżniono 6 osób, zaś brązowymi odznakami — 25 osób.

Za osiągnięcia należących wyróżnień w szeregach: szefa Obrony Cywilnej w latach 1981-85, szefa województwa wyróżnił za zdobycie tytułu (pucharami): m. Starogard, gminę Marlesnowo, Nowogard, gminę Marlesnowo, za II miejsce (dyplomami): m. Świnoujście, miasto i gminę Łobez oraz gminę Osina oraz za III miejsce (dyplomami) miasto i gminę Lipiary i gminę Brojce. Okolicznościowo medal wybitny z okazji 35-lecia OC otrzymali 35 miast, gmin, przedsiobców i urzędów państwowych. Zabierając głos wojewoda szczeciński Stanisław Małec, podziękował zebranemu aktywowi za wkład pracy w stwierdzając, że województwo szczecińskie za ostatnie 5 lat otrzymało wysoką ocenę, która jest ukoronowaniem uporczywych działań nad umacnianiem Obrony Cywilnej. (wjt)

Krytyczne reakcje po odrzuceniu

propozycji M. Gorbaczowa

(Korespondencja z Londynu)

LONDYN PAP. Odrzucenie przez premier Margaret Thatcher propozycji całkowitego rozbrojenia jądrowego, wysuniętej przez radzieckiego przywódcę Michaiła Gorbaczowa wywołało w W. Brytanii falę krytycznych reakcji.

ODMOWA, zawarta w liście M. Thatcher do M. Gorbaczowa została nieprzychylnie przyjęta nawet w niektórych kręgach blisko związanych z rządem konserwatywnym, czego sygnałem są sformułowania w komentarzu redakcyjnym „Timesa” z 12 bm. Uznano, że premier W. Brytanii nie wykorzystała ważnej okazji do osiągnięcia postępu w rokowaniach rozbrojenia, od których zależy bezpieczeństwo W. Brytanii i świata.

Negatywną postawę rządu brytyjskiego wobec propozycji Gorbaczowa skrytykowali członkowie politycy opozycji. Przywódca Partii Pracy Neil Kinnock i minister obrony w „gabiniecie cieni” Denzil Davies za rzucili pani premier nieracjonalność i pustosłowię w argumentacji przeciwko podjęciu oferty. Kinnock stwierdził, że premier zmieniła jednostronnie kryteria ocen problematyki rozbrojenia i nie wykorzystwała szansy usunięcia „eurorakiety” z kontynentu europejskiego.

PRZEWODNICZĄCY kampanii na rzecz rozbrojenia jądrowego (CND) Paul O'Connell stwierdził, że W. Brytania zaprzepaściła okazję wprowadzenia kontroli zbrojeń. Johns oświadczył, że prowadzony plan zwiększenia brytyjskiego

potencjału nuklearnego w postaci zakupu „Tridentów” stwarza obecnie poważne przeszkody w zakresie negocjacji. Kinnock uważa, że dla W. Brytanii w sprawie broni masowej zniszczenia rozbrojenie i bezpoczucie są jednoznaczne.

Interesująca jest krytyka, jakiej poddał odpowiedź M. Thatcher ich dyski „Times”. Nie kwestionuje on negatywny odpowiedź, ale stawia znak zapytania nad argumentacją odmowną, będącą wiernym echem argumentacji amerykańskiej.

Sonda „Giotto” w pobliżu jądra komety Halleya

(Dokończenie ze str. 1)

leokopu z miejscowości Parks (Australia). Giotto znajduje się w położeniu najbliższym jądra komety w piątek 14 marca o godz. 00.02 czasu GMT. Obie radzieckie sondy „Wega” przeszły w dniach 6 i 9 marca w odległości wynoszącej — 8 do 9 tys. km od jądra komety Halleya. Dzięki zbranym przez nie informacjom specjaliści ESA mogli bardziej precyzyjnie ustalić, a następnie skorygować tor lotu europejskiej sondy.

Z Los Angeles

do Waszyngtonu

Marsz pokoju

WASZYNGTON PAP. Około tysiąca Amerykanów kontynuując „Marsz pokoju” z Los Angeles do Waszyngtonu, uczestnicy marszu przejdą ponad 5 tysięcy kilometrów.

„Czarna Międzynarodówka”

(Dokończenie ze str. 1)

Trudno jednoznacznie osądzić, czy projekcja tego dokumentu zbrodni i terroru ma uspokoić Francuzów, dostarczając im wątpliwej satysfakcji z tego, że najlepszym sferzy się nie tylko w ich kraju, że dotyczy także Włoch — kraju, w którym w minionych 15 latach w zamachach terrorystycznych prowiczków organizacja poniosła śmierć ponad 150 niewinnych ludzi.

Również w RFN według oficjalnych danych ziała przeszło 80 neonazistowskich związków i ugrupowań. Na bońskie scenie politycznej neofaszysty reprezentuje Narodowo-Demokratyczna Partia Niemiec, posiadająca silne związki z organizacjami przesiadłymi.

Podobnie jak w RFN, neonazisci występują pod jawnym szyldem także w USA. Bojówkarze faszystowskie nie muszą ukrywać swej przynależności do „NSDAP-Ausland”, nazistowskiej grupy akcji SS, Narodowo-Socjalistycznej Partii Ameryki, stowarzyszenia

BOCIANIE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU

m/s „Ciechanów” z RFN
m/s „Puck” z Finlandii
m/s „Huta Zygmunt” z Gdańska

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Kopalnia Kleofas” do RFN
m/s „Gniezno II” do Danii
m/s „Wieluń” do Danii
m/s „Kwidzyn” do Kopenhagi

Poszukiwanie ciał załogi „Challenger”

Nierzytłe perspektywy wznowienia lotów

WASZYNGTON PAP. U wybrzeży Florydy trwają prace przy wydobyciu szczątków załogi promu kosmicznego „Challenger” i jego kabin załogowej. Dzieki poprawie pogody, ponownie włączyl się do prac statek ratowniczy marynarki wojennej USA „Preserver”, który uprzednio miał przerwać w akcji, ponieważ fala o wysokości 2 m utrudniała pracę nurkom.

Z DONIESIENI agencji można wywnioskować, że nie odnaleziono wszystkich ciał i szuka się ich zarówno we fragmencie kabiny załogowej, jak i w pobliżu (siłę eksplozji materiałów pędnych „Challenger” ocenia się na ok. 3 tys. ton trotylu).

W Waszyngtonie trwają natomiast debaty nad okolicznościami katastrofy, jak i jej dalekosiężnymi skutkami. Prezydencka komisja dochodzeniowa — informuje agencja UPI — ma do swojego programu prac włączyć kwestię rytmu startów i wynikających stąd nacisków, jako ewentualnego powodu obniżenia wymogów bezpieczeństwa lotów. Ujawnione zostało drugie już pismo dowódcy grupy astronautów Johna Younga do kierownictwa NASA w tej sprawie. Domaga się on tym razem, aby zrezygnować z lądowań promu kosmicznego na Florydyę — w ośrodku NASA im. Kennedy'ego, m. in. z powodu zmiennych warunków atmosferycznych, dysponowania przez ten ośrodek tylko jednym pasem betonowym dostosowanym do lądowania wahadłowców itp. Zdaniem Younga grozi to dalszymi katastrofami w związku z tym, że w tym czasie — twierdzi on — należy wykorzystywać do lądowań jedynie bazy lotnicze im. Edwarda w Kalifornii (dotychczas po lądowaniach w Kalifornii prom

Powrót do dialogu

(Dokończenie ze str. 1)

rozwoju gospodarczy, nie jest to suma zbyt duża. Ale — jak po wiedział na konferencji prasowej minister gospodarki RFN, Martin Bangemann — przywrócenie po 5 latach możliwości uzyskiwania przez Polskę kredytów poręczanych przez rząd federalny stanowi „pierwszy ważny sygnał” w rozwoju wzajemnej współpracy w nor-

malizacji stosunków finansowych. Minister Bangemann wskazał przy tym na wyrafną poprawę sytuacji ekonomicznej w Polsce, co rokuję dobrej klimat dla dalszej współpracy i wymiany handlowej.

Opinie te odnotowane zostały natychmiast zarówno w komentarzach radiowych i telewizyjnych RFN, jak i w prasie. Dotyczy one bowiem nie tylko sfery gospodarczej, ale — jak się tu stwierdza — „intensyfikacji i polepszenia stosunków politycznych”.

Zazwyczaj dobrze poinformowany o polityce bońskiejszej MSZ stołeczny „General Anzeiger” uznał wizytę wicepremiera Szalajdy za ważny początek poprawy ogólnych stosunków między RFN a Polską. Świadcza o tym dwie ważne rozwiązki polityczne naszego wicepremiera z kanclerzem Kohlem — o raz ministrem spraw zagranicznych Genscherem. Te wysokiej rangi spotkania oraz pomyślne zakończenie rozmowy na tematy finansowo-kredytowe stanowią — zdaniem dziennika — „podwójny znak zainteresowania Bonn nowym intensywnym dialogiem z Polską”.

Mówi się tu nawet o „nowym rozdziale” wzajemnych stosunków, podkreślając zarazem odpowiedzialność obydwu państw za współkształtowanie ogólnych stosunków Wschód — Zachód.

Bogusław CZERWIŃSKI

Przegląd wydarzeń

♦ ŚRODA była drugim dnem pobytu w Pradze oficjalnej delegacji Sejmu polskiego. Wizyta, odbywająca się na zaproszenie przewodniczącego zgromadzenia federalnego CSRS, jest pierwszą tego typu, jaką posłowie Sejmu IX kadencji składają w kraju socjalistycznym.

Marszałka Romana Malinowskiego oraz towarzyszących mu członków delegacji przedstawicielci wszystkich klubów poselskich polskiego Sejmu przyjął następnie na Zamku Krakskim sekretarz generalny KC KPZC, prezydent CSRS Gustav Husak.

♦ W CZWARTEJ DNIE wzięty w Indiach delegacja Wojska Polskiego z gen. armii Florianem Siwickim przebywała w Bombaju, gdzie zwiedzili znaną w świecie stołeczne oraz jednostkę operacyjną sił morskich Indii, w tym jedne z najnowszych okrętów wojennych, w skład których wchodziły wszystkie konstruktorów i stołeczności indyjskich — dumę marynarki wojennej tego kraju.

♦ RZĄD USA ponownie odrzucił możliwość wprowadzenia moralizacji na doświadczenia z bronią jądrową i dał jasno do zrozumienia, że Stany Zjednoczone nadal będą przeprowadzaly wybuchy nuklearne w celach wojskowych.

♦ W GENIEWSKIM Pałacu Narodów rozpoczęła obrady 22 sesja Rady Handlu i Rozwoju (UNCTAD), której przewodniczącym został wybrany ambasador Witold Jurasz. Sesja rozpoczyna przygotowania do słodmej konferencji UNCTAD. Daje również możliwość przedyskutowania problemów protekcjonizmu w handlu światowym i zmian strukturalnych w światowej gospodarce.

W. Brytania

Pierścionki skupiskami bakterii...

LONDYN PAP. Czy higieniczne jest poszenie obrzeżek bądź pierścionków? Postanowili to ostatnio sprawdzić mikrobiolodzy brytyjscy. Dla przeprowadzenia eksperymentu wybrano jedną z londyńskich kliniek. Zbadano 10 pielęgniarek. Za pomocą mikroskopu naukowego stwierdzili, że pod pierścionkami czy obrzeżkami mikroorganizmy czują się doskonale. Wykryto ich blisko 100 gatunków. Większość mikroobów nie jest zakaźna, chociaż zdarzają się również chorobotwórcze.

Kalejdoskop sportowy

POLACY NA CZELE SUPERLIGI W TENISIE STOŁOWYM

WCZORAJ odbyły się dwa ostatnie mecze wielkiej superligi w tenisie stołowym sezonu 1985/86. W Topolcanach CSRS spotkała się ze Szwecją, a w Valenswaard Holandia z Polską.

Stawką meczu w Topolcanach było drugie miejsce w tabeli, gdyż pierwsze zapewnił sobie zespół polski zwyciężając 19 lutego w Jastrzebie Jugosławie 4:3. Czechosłowacy wygrali w Warszawie 3:2, a w sali i pokonał Szwedów 5:2. Polacy pokonali Holendrów 4:3. A oto aktualna tabela:

1. Polska	7:0	31-18
2. CSRS	6:1	35-14
3. Szwecja	5:2	32-17
4. Węgry	3:4	27-22
5. Francja	2:5	17-32
6. Jugosławia	2:5	22-27
7. Holandia	1:6	14-35
8. RFN	1:6	18-31

Do I ligi spada zespół RFN. Przy równej ilości punktów o miejscu w tabeli decyduje wynik bezpośredniego spotkania. W drugiej kolejce zwyciężek „pomarańczowi” wygrali na wyjeździe z RFN 4:3.

UDANY DEBIUT PIASECKIEGO

W SAN BENEDETTO del Tronto na wybrzeżu Adriatyku zakończył się w środę sześciotygodniowy występ kolarski zawodowców Tirreno-Adriatico. Dla ubiegłorocznego mistrza świata amatorów — Lecha Piaseckiego był to właściwie debiut w dużym wyścigu profesjonalistów i choć, zgodnie z przewidywaniami, nie przyniósł mu wielkiego sukcesu, potwierdził ogromne możliwości polskiego „neo-profi”. Wyścig zakończył się zwycięstwem, dość nieoczekiwanym, 28-letniego Włocha z grupy „Vini Ricordi” Pinarello — Luciano Babetto. Piasecki pojechał znakomicie w ostatnim etapie — jedzie indywidualnie na czas na dystansie 10,3 km zajmując trzecie miejsce.

Debiut można więc uznać za udany. Teraz przed Piaseckim kolejna trudna próba — w dniach jednoetapowy „klasyczny” Mediolan — San Remo.

Andrzej KURCZEWSKI

**WOJEWÓDZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ**

w Szczecinie
w porozumieniu

z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
Urzędu Miejskiego

zatrudni

kobiety i mężczyzn nie posiadających wyuczonego
zawodu w celu przyuczenia do zawodu

MOTORNICZEGO

oraz mężczyzn, którzy pragną zdobyć zawód

KIEROWCY AUTOBUSU kat. DM

lub podnieść kwalifikacje zawodowe kierowcy z kat.
„C” na kat. „D” oraz z kat. „B” na kat. „D”.

Od kandydatów na kurs motorniczych wymagane jest:

- ukończone 20 lat życia
- ukończona szkoła podstawowa
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych

Od kandydatów na kursy kierowców wymagane jest:

kat. DM

- wiek od 21 lat do 35 lat
- wykształcenie podstawowe lub ogólnokształcące

kat. z „B” na „D”

- ukończone 21 lat życia
- posiadanie prawa jazdy kat. „B”
- udokumentowany 5-letni okres w kierowaniu pojazdami państwowymi, prywatnymi lub własnymi

kat. z „C” na „D”

- ukończone 21 lat życia
- posiadanie prawa jazdy kat. „C”
- udokumentowany roczny okres pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony.

Ponadto w odniesieniu do kursów kierowców wymagane jest:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych.

Obowiązuje skierowanie z Wydziału Zatrudnienia w przypadku przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące.

Kursanci otrzymują wynagrodzenie, bilet wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazd środkami komunikacji miejskiej.

Informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, telefon 744-11, wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75; tramwajami 5 i 7.

130-K

**MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
OCZYSZCZANIA**

w Szczecinie

przypomina korzystającym z

WYSYPISKA ODPADÓW PRZEMYSŁOWYCH

w Dołujach,

że przyjmowanie odpadów na to wysypisko odbywa się w godzinach od 7 do 14. Odpadki dowożone winny być zabezpieczone przed wywiewaniem.

Zabrania się wysypywania odpadów poza teren wysypiska i przy drodze.

1310-K

ZAKŁADY CHEMICZNE „POLICE”

zatrudnią natychmiast

kierownika Wydziału Ekonomicznego
zastępcę głównego księgowego

Kandydaci powinni posiadać wyższe wykształcenie oraz praktykę w przedsiębiorstwach przemysłowych.

Prosimy o oferty — podanie, życiorys, wypełniony kwestionariusz osobowy. Decyzję o zatrudnieniu podejmiemy po rozpatrzeniu ofert i bezpośredniej rozmowie z kandydatami. Zapewniamy mieszkankę funkcyjne o wysokim standardzie. Oferty prosimy kierować na adres: Zakłady Chemiczne „Police”, ul. Walki Młodych 1, Wydział Kadr i Szkolenia, 72-010 Police. Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert.

801-K

Pracownicy poszukiwani

**PRZEDSIĘBIORSTWO
EKSPLOATACJI
DRÓG I MOSTÓW**
w Szczecinie, ul. Koszubska 52

zatrudni pracowników
na następujące stanowiska:

- ◆ Kierownik Wytwórni Mas Bitumicznych — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie techniczne.
- ◆ Specjalista ds. bhp i p-poż. — wymagane wykształcenie średnie techniczne.
- ◆ Elektrycy z uprawnieniami SEP.
- ◆ Mechanicy samochodowi lub maszyn budowlanych.
- ◆ Maszyniści rozścielacza mas bitumicznych.
- ◆ Specjalista ds. elektrycznych — wysz. wyższe lub średnie elektryczne.

Bliższych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, tel. 380-71, wewn. 6.

1222-K

**SZCZECIŃSKIE
ZAKŁADY PAPIERNICZE
„SKOLWIN”**

w Szczecinie
ul. Stołczyńska 100, Sciegiennego 29

ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST

- ślusarzy
- tokarzy
- frezerów
- elektromonterów
- automatyków
- mężczyzn i kobiety do przyuczenia w zawodzie papiernika.

Place wg nowych zasad wynagradzania pracowników SZP „Skolwin” od 30 do 124 zł na godzinę oraz podstawowy indywidualny dodatek motywacyjny i wydziałowy dodatek motywacyjny.

Przedsiębiorstwo posiada:

- hotel robotniczy dla mężczyzn
- możliwość dopłaty do kwater prywatnych
- stołówkę pracowniczą
- ośrodek czasowy, kolonijny i rekreacyjny
- żłobek
- przedszkole.

Z inicjatywą zakładu działa Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Skolwin”

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Piac, tel. 239-521, wewn. 110, 146 oraz 430-01, wewn. 55.

1223-K

**SZCZECIŃSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU DRZEWNEGO**
ul. Szymanowskiego 4a

zatrudni

- ▲ techników technologów drewna
- ▲ pracowników finansowo-księgowych
- ▲ starszego rewidenta
- ▲ technika budowlanego.

Wszelkich informacji udziela Dział Kadr, tel. 230-932.

1156-K

**FABRYKA
MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH
„POLMO”
w Szczecinie**

zatrudni:

- technologów, konstruktorów i kasjerkę
- tokarzy
- wiertaczy
- szlifiery
- frezerów
- ślusarzy remontowych i narzędziowych
- elektromonterów
- elektroników
- grawera
- murarzy
- dekarzy
- palacza c.o. i pomocnika palacza
- rewidenta kontroli wewnętrznej
- wartowników straży przemysłowej w niepełnym wymiarze czasu pracy (emeryci)

Bliższych informacji udziela Dział Osobowy w godz. od 8.00 do 14.00, telefon 760-01, wewn. 226 lub 266.

064-K

**SZCZECIŃSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 3**
w Szczecinie, ul. Szczawiowa 54

ogłasza

nabór kandydatów do przyuczenia
w zawodzie

- ◆ betoniarz-zbrojarz — mężczyźni
- ◆ operator suwnicy — kobiety.

Od kandydatów wymaga się przedłożenia świadectwa ukończenia szkoły podstawowej, pozytywnego wyniku badań lekarskich oraz ukończenia 18 lat życia.

Szkolenie odbywać się będzie na terenie przedsiębiorstwa i prowadzone będzie przez pracowników przedsiębiorstwa a w przypadku operatorów suwnicy przez pracowników Rejonowego Dozoru Technicznego. W czasie szkolenia szkolący się będą otrzymywać wynagrodzenie wg zasad obowiązujących w budownictwie. Po ukończeniu szkolenia jego uczestnicy otrzymają zaświadczenie uprawniające do wykonywania zawodu betoniarz-zbrojarz i operator suwnicy.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia, tel. 82-00-01, wewn. 129, 142 i 155.

1060-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO
EKSPORTOWO-IMPORTOWE
„HORTEX”**

Szczecin-Port — Nabrzeże Greckie
tel. 308—391

zatrudni:

- ▲ 3 ładowaczy
- ▲ 4 dozorców (mogą być emeryci lub renciści).

Warunki płacy i pracy do uzgodnienia na miejscu.

1311-K

**SPÓŁDZIELNIA PRACY
„METALO-PORT”
w Szczecinie, ul. Dubois 17**

ZATRUDNI NATYCHMIAST

ślusarzy, tokarzy, kierowcę wózka widłowego, spalinowego oraz suwnicowego i robotników niewykwalifikowanych.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr, telefon 380-06, wewn. 1.

1221-K

**DYREKCJA
PAŃSTWOWEGO
SZPITALA KLINICZNEGO NR 1
w Szczecinie**

wraz z

WOJEWÓDZKA KOMENDA OHP

przyjmuje

jeszcze dziewczęta do Dochodzącego Hufca Pracy 40-5D zorganizowanego na bazie Szpitala Klinicznego nr 1.

Do hufca przyjmowane są dziewczęta w wieku 16—18 lat z niepełnym wykształceniem podstawowym (minimum 6 klas).

Hufiec trwać będzie 2 lata. W tym czasie uczestniczki hufca będą zdobywały kwalifikacje sanitariuszki szpitalnej i uzupełniały wykształcenie podstawowe. Wyżywienie bezpłatne — śniadanie, obiad.

Przy pełnym wymiarze czasu pracy i nauki zarobek w skali miesiąca wynosi:

- w I roku — 4 500 do 5 700 + 20% premii
- w II roku — 6 400 + 20% premii.

Dokumenty należy składać w Komendzie OHP szpitala. Telefon nr 82-24-21, wewn. 381, Szczecin, al. Powstańców Wielkopolskich 72.

1160-K

Z redakcyjnej poczty

WYSTAWY NIE DLA WSZYSTKICH?

Zachęcona notatką w rubryce „Wystawy” zamieszczoną w naszym dzienniku, postanowiłam „zaliczyć” w ciągu jednego popołudnia 2 ekspozycje wystawowe w Zamku: „77 barw miasta” Janusza Jabłońskiego oraz rysunki satyryczne Jerzego Baszkowskiego i w pobliskich „13 Muzach” wystawę Krystyny Łyczewek. „Moje — nasze — wasze” obiecująco rekomendowaną w reportażu TV. Niestety, dobre pół godziny zajęło mi zidentyfikowanie budynku z wejściem do „13 Muz”, które wprawdzie pamiętałam sprzed wielu lat z czasów

szukiwaniu kasjerki, ale rzeczywiście jej nie było, mimo że wystawy otwarte są do godz. 18. Z uporem maniaka udałam się jednak powtórnie na drugie piętro prosząc o wpuszczenie na wystawę zaznaczając, że opłatę mogę uiścić na miejscu. Pani, aczkolwiek niechętnie, ustąpiła nie sprzedając zresztą biletu, bo go nie miała. W sumie nasuwają się niewesołe refleksje po tych perypetiach — niełatwo jest „kulturalnie się rozrywać” w Szczecinie.

Trzeba jednak przyznać, że każda z trzech ekspozycji jest godna obejrzenia i podjęcia tego trudu. Każda z wystaw in-

propONUJEMY dopis odsetek w następnym nieco późniejszych miesiącach roku. Ponadto proponujemy dalej aktualną formę składania „zleceń odsetkowych” na podstawie których dowolna i wybrana przez klienta placówka może dokonać dopisu odsetek. Oczekiwanie więc w kolejce nie jest konieczne, bowiem nie jest to jedyna forma załatwienia wyżej omawianej operacji.

Mgr Stefan WĘGRZYNEK
po. dyrektora

W SPRAWIE ZAGADKOWYCH KURCZĄKÓW

W odpowiedzi na zamieszczoną w „Kurierze Szczecińskim” z 13 lutego br. notatkę pt. „Zagadkowe kurczaki” Zarząd „Spolem” PSS w Szczecinie informuje, że kurczaki sprzedawane w obiekcie handlowym na os. Zawadzkiego dostarczone były do tego sklepu przez Szczecińskie Zakłady Drobiarskie „Poldrob”. Sam na os. Zawadzkiego objęty jest patronatem przez tę firmę i tylko tej firmy drobiem i jego przetworami handluje. Faktura nr 004626 z 5 lutego br. mówi o dostawie do samu 1008 kg kurcząt mrożonych większych po 370 zł za kg. Kurczątka były w firmowych woreczkach foliowych, zatem kierownictwo sklepu nie mogło dokonać szczegółowego odbioru jakościowego. Należy jednak podkreślić, że przypadek dostarczenia przez SZD towaru, którego jakość klienti kwestionowali, zdarzył się po raz pierwszy w czasie wieloletniej współpracy z naszą spółdzielnią.

Natomiast kurczaki sprzedawane w obiekcie handlowym „Agena” pochodziły z „Drobiarza”, jednak zła jakość towaru to nie wina producenta, to wynik niedopatrzeń kierownictwa „Ageny”. W związku z powyższym kierowniczka sklepu została ukarana upomnieniem i przesunięta do pracy w mniejszym sklepie. Również zastępczyni kierowniczką została odsunięta od pracy w obiekcie handlowym.

Klientów, którzy nabyli kurczaki złej jakości, Zarząd PSS „Spolem” w Szczecinie przeprosza.

Specjalista ds. prasowych
mgr inż. Halina MULICKA



Przełożył: Leszek Stafiej

17

Wykonywałem jakieś mądre, mętne zadanie, robotę dla ludzi, którzy mi się nie podobali — ale po to właśnie się najmuje, przyjacielu. Oni płacą, a ty babrzesz się w brudach. Tyle, że tym razem czułem także smak. Nie wyglądała na awanturnicę i nie wyglądała na przestępczynię. Co znaczyło, że mogła stać się i jedynym, i drugim o wiele łatwiej niż gdyby rzeczywiście taka była.

5

Otworzyłem drzwi, podśledłem do sąsiednich i nacisnąłem mały przycisk dzwonka. W środku nic się nie poruszyło. Nie słyszałem żadnych kroków. Potem zgrzytnął łańcuch usuwany w zawleczkę i drzwi uchyliły się, ukazując kilka centymetrów światła i pustej przestrzeni. Głos spoza drzwi zapytał: — Kto tam?

— Czy mógłbym pożytyć pół szklanki cukru?

— Nie mam cukru.

— No to może parę dolarów, zanim dostanę czek.

Znowu cisza. Następnie drzwi otworzyły się na długość łańcucha, w szparce pojawiła się jej twarz, z której patrzyły na mnie schowane w cieniu oczy. Wyglądały jak katuży w ciemności. Odbijało się w nich światło reflektora umieszczonego wysoko na drzewie.

— Kim pan jest?

— Mieszkam w pokoju obok. Zdrzemnąłem się i zbudziły mnie jakieś głosy. Głosy mówiły coś, co mnie zaintrygowało.

— Niech pan idzie intrygować się gdzie indziej.

— Owszem, mógłbym tak zrobić, pani King. O, przepraszam panno Mayfield. Ale nie jestem pewien, czy rzeczywiście na tym właśnie pani zależy.

Nie poruszyła się, a w jej spojrzeniu dostrzegłem wahanie. Wytrzymałem papierosa z pudełka i próbowałem podnieść kciukiem zamknięcie swojej kowbojskiej zapalniczki Zippo, naciskając jednocześnie kółko. Powinno się to robić jedną ręką. Jest to wykonalne, ale dość kłopotliwe. Udało mi się w końcu i przypalilem papierosa, ziewnąłem i wypuściłem dym nosem.

— A co pan robi na bis? — zapytała.

— Żeby być w porządku, powinienem zadzwonić do Los Angeles i opowiedzieć o tym facetom, którzy mają tu przelać. Może dałbym się odwieść od tego zamiaru.

— Jezus! — rzuciła ze złością. — Dwoch w ciągu jednego wieczoru. Czy to nie za dużo szczęścia na raz?

18

— Nie wiem — powiedziałam — Nic nie wiem. Mam wrażenie, że ktoś robi ze mnie frajera.

— Proszę zaczekać. — Zamknęła mi drzwi przed nosem. Nie kazała mi czekać długo. Łańcuch został zwolniony z zawleczki i drzwi otworzyły się.

Wszedłem powoli, a ona cofnęła się parę kroków, odsuwając się ode mnie.

— Co pan słyszał? Proszę zamknąć drzwi.

Zamknąłem drzwi ramieniem i oparłem się o nie.

— Sam koniec raczej nieprzyjemnej rozmowy. Ściany są tu cienkie, jak portfel żigolaka.

— Pan się, widzę, zajmuje pokazowaniem sztuczek.

— Wręcz przeciwnie. Zajmuję się sztuką gry w chowanego. Nazywam się Philip Marlowe. Widzieliśmy się już kiedyś.

— Doprawdy? — Odsunęła się ode mnie jeszcze dalej, ostrożnymi kroczkami, i zatrzymała nad otwartą walizką. Oparła się o poręcz krzesła. — A gdzie?

— Na Union Station w Los Angeles. Czekaliśmy oboje na połączenie. Wzbudziła pani moje zainteresowanie. Zaciekało mnie to, co działo się pomiędzy panią i panem Mitchellem — bo tak nazywa się ten młody człowiek, prawda? Nie słyszałem nic, niewiele też widziałem, ponieważ znajdowałem się na zewnątrz baru.

— Więc cóż pana tak bardzo zainteresowało, drogi panie, jak panu tam?

— Już częściowo wyjaśniłem. Zastanowiło mnie także i to, iż po rozmowie z nim pani się zmieniła. Obserwowałem, jak pani nad tym pracuje. To było bardzo dokładnie przemyślane. Zmieniła się pani w bezczelną, cyniczną łaluchę. Dlaczego?

— A czym byłem przedtem?

— Przyjemną, spokojną, dobrze wychowaną dziewczynką.

— To była tylko pozna — oświadczyła. — Naprawdę jestem taka jak ta druga. A co za tym idzie... — Wyciągnęła przed siebie mały pistolet automatyczny.

Przyjrzałem mu się. — O, broń palna. Mnie broń palna nie przeraża. Obcuje z nią od urodzenia. Zabkowałem na jedno strzałowym Derringerze starego typu, z tych, których używali zawodowi szulerzy płynący po Missisipi. Wygięły podrostem, dostałem lekkie karabinek sportowy, potem karabin kaliber 303 i tak dalej. Trafiałem kiedyś w dziesiątkę z ośmiuset kroków z karabinu z normalnym celownikiem. Na wypadek, gdyby pani nie wiedziała, to z odległości ośmiuset metrów cel jest wielkości znaczka pocztowego.

— Fascynująca kariera — skwitowała.

— Broń nigdy niczego nie rozwiązuje — stwierdziłem i usiadłem na krześle. — Jest jak szybkie opuszczenie kurtyny po starym drugim akcie.

Uśmiechnęła się blade i przełożyła pistolet do lewej ręki. Prawą chwyciła brzeg bluzki przy szyi i szybko, zdecydowanym ruchem rozzerwała ją do pasa.

(cdn)



„świetności” tego lokalu, ale obecnie po dokonanym remoncie budynek nie posiada żadnego oznaczenia. Głucho, ciemno, zamknięte drzwi bez żadnego napisu czy informacji o godzinach otwarcia i wystawa tak jakby konspiracyjna, bo nie wiadomo kiedy można ją oglądać a pilnujący budynku portier bardzo niechętnie odrywa się od oglądania telewizji.

Kiedy znalazłam się (po pokonaniu oporów z pierwszą wystawą), w Zamku była już godzina 17.25. Niestety i tutaj poczułam się jak „persona non grata”. Drzwi od sal z ekspozycjami zamknięte i kiedy po dłuższym naciskaniu klamki ostatecznie zdecydowano się je otworzyć, ubrana do wyjścia pani (najwyraźniej tam działająca) oznajmiła, że bez biletu nie wpuści a kasa na parterze już biletu mi nie sprzeda. Mimo to zesłałam na dół w po-

tryguje, fascynuje i na swój sposób wzrusza.

H.P.

(adres znany redakcji)

DOPISUJEMY PRZEZ CAŁY ROK

Odpowiadając na notatkę pt. „Tasiemcowa kolejka” NBP i PKO informuje, że zorganizowanie obsługi dopisu odsetek na więcej niż jednym stanowisku jest — ze względu na specyfikę obiegu dokumentów — niemożliwe. Jednocześnie informujemy, że każdorazowo w miesiącach wzmoczonego napływu klientów zwiększamy obsadę pracowników, aby maksymalnie skrócić czas oczekiwania.

Dopis odsetek do obiegowych książeczek oszczędnościowych trwa na przestrzeni całego roku.

Wszystkim zatem klientom niechętnym wszelkim kolejom,

Z wokandy Okręgowej Komisji Arbitrażowej

Wystarczyło wybić szybę...

NIE USTAŁENI dotąd sprawcy dokonali włamania do jednego ze sklepów Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Złodzieje dostali się do środka po sforsowaniu drzwi znajdujących się na zapleczu sklepu. Zamknięte były one na jeden zamek zwykły oraz jeden patentowy; w górnej ich części znajdowały się 4 oszklone okienka. Od wewnątrz — jedna część drzwi zabezpieczona była dodatkowo haczykiem i zasuwą, dalej w odległości 20 cm znajdowała się kratka opatrzona jedną kłódką patentową.

Sprawca wyjął jedną z znajdujących się nad drzwiami szyb, odsunął ręką zasuwę i haczyk zabezpieczający, otworzył zamki, a następnie po urwaniu kłódki zabezpieczającej kratę dostał się do środka.

Po włamaniu i obliczeniu strat Gminna Spółdzielnia wystąpiła do szczebińskiego oddziału PZU o odszkodowanie w wysokości 186 982 zł tytułem rekompensaty za poniesione straty. Powołała się przy tym

na zawartą z PZU umowę o ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem. Państwowy Zakład Ubezpieczeń oddalił wnioszek zarzucając niedopełnienie warunków umowy w zakresie zabezpieczenia mienia w sklepie GS.

Sprawa trafiła do Okręgowej Komisji Arbitrażowej. Po dokładnym rozpatrzeniu faktów, poparła ona stanowisko PZU. Stwierdzono, że zgodnie z przepisami okna powinny być w należytym stanie technicznym, właściwie osadzone i zamknięte, a ponadto na całej powierzchni zabezpieczone kratą.

Ponieważ okienko przez które przedostali się sprawcy nie było odpowiednio zabezpieczone, Okręgowa Komisja Arbitrażowa w Szczecinie uznała, że żądanie wypłaty odszkodowania od PZU nie jest uzasadnione. Zakład ten może bowiem — zgodnie z obowiązującymi przepisami — odmówić wypłaty odszkodowania w części lub całości, jeżeli niedopełnienie obowiązków przez ubezpieczonego miało wpływ na powstawanie szkody. (bez)



FABRYKA Kocioł Przemysłowych w Sosnowcu jako pierwsza w Polsce zaczęła produkować urządzenia dla elektrowni atomowych. Wytworzono już tu 180 szt. wymienników ciepła obiegu pierwotnego i wtórnego o łącznej masie 2 200 ton dla reaktora WWR-440.

NA ZDJĘCIU: szlifowanie powierzchni podgrzewacza regeneracyjnego. Fot. CAF-St, Jakubowski

G. Szerszenowicz: „Przepraszam, że znowu sprawiliśmy niespodziankę”

5 pkt. Pogoni w 3 meczach i awans na 6 miejsce

I liga piłkarska: **POGOŃ SZCZECIN** ZAGŁĘBIE LUBIN 0:0. Widzów 8 tys. Sedziował Tadeusz Diakonowicz z Warszawy. Żółte kartki otrzymał — Kazimierz Sokolowski z Pogoni i Zdzisław Pietrzykowski z Zagłębia.

POGOŃ: Szczecin — Kuras, Makowski, Sokolowski, Urbanowicz, Miazek, Benesz, Keny, Ostrowski, Hawrylewicz (od 69 min. Czujlo), Leśniak.

ZAGŁĘBIE: Koszarski — Turkowski, Madrachowski, Kulawa, Budka, Pietrzykowski, Kurant (od 88 min. Wiśniewski), Ptak, Kowalski, Dudala, (od 82 min. Zejer), Stelmasiak.



— **Przepraszam, że znowu sprawiliśmy niespodziankę** — powie po zawodach trener Zagłębia Grzegorz Szerszenowicz. — **Nam bowiem wygrać, czy remisować nie wolno... Chłopcy zamiast się cieszyć są zakłamanymi. Niektóre gazety, zwłaszcza „Przeгляд Sportowy”, doszukują się bowiem w naszych wynikach jakichś nieczystych podtekstów. Czy tak samo będzie i po szczecińskim meczu?”**

SPOTKANIE Pogoni — Zagłębie nie było na pewno widowiskowym.

I liga piłkarska

WNIKI

Lechia — LKS 0:0
Zagłębie — Śląsk 0:0
Motor — Górnik W. 2:3 (1:2)
Pogoń — Zagłębie L. 0:0
Legia — Stal 2:0 (1:0)
Widzew — Białystok 2:1 (2:1)
Górnik Z. — GKS 4:1 (2:0)
Lech — Ruch 2:0 (1:0)

TABELA

1. Legia	31:11	42-21
2. Widzew	31:11	33-17
3. Górnik Z.	30:11	58-16
4. Lech	28:14	30-14
5. Ruch	22:20	30-27
6. Pogoń	22:20	30-30
7. GKS	21:21	28-23
8. LKS	21:21	30-30
9. Śląsk	21:21	25-25
10. Górnik W.	21:21	28-38
11. Lechia	16:28	16-25
12. Stal	15:27	13-17
13. Zagłębie L.	15:27	13-17
14. Baltyk	14:28	21-36
15. Motor	14:28	20-37
16. Zagłębie S.	14:28	18-38

19 marca rozpoczyna się „play off”

Czarni grają w „ósemce”

I LIGA koszykarska: **GLINIK GORLICE** — **CZARNI SZCZECIN** 59:55 (34:34).

Dla Czarnych punkty zdobyli: Wasilewska — 14, Seroka — 11, Bartocha — 10, Ignatowicz — 8, Jaworska — 6, Maciejewska — 6.

W OSTATNIEJ kolejce spotkań II rundy koszykarski Czarnych, nie stety, przegrali z drużyną Glinika Gorlice. Mimo tej porażki pozostały w grupie ośmiu najlepszych „5” ta bel, która już w systemie „play off” będą walczyli o mistrzostwo kraju. Najgroźniejsze rywalki szczecińskich — Wiśniak z Białostoku — przegrały na własnym parkiecie z Iłmenczykami z Pabianic 59:70.

Awans do ósemki Czarni wywalczyli w 8-osobowym składzie, co jest niewątpliwie ewenementem w polskiej koszykówce żeńskiej. Nie ma bowiem takiej drużyny w lidze, która od początku sezonu borykała się z tak poważnymi przeciwnikami kadrowymi. Ostatnio dochodziło do tego, że trening odbywał się z udziałem sześciu zawodniczek. W systemie „play off” szczecińskie nie odegrały chyba poważniejszej roli. Będą raczej dostarczać ciekawym punktów, dlatego też szkoleniowiec, a przede wszystkim kierownictwo klubu musi ponieść o wzmocnieniu zespołu oraz o pełniejszym z większym rozmachem prowadzącym szkolenia młodych dziewcząt.

NA koniec dwa zdania o środowym spotkaniu. Mecz w wykonaniu Glinika i Czarnych był bardzo zacięty i miał wyrównany przebieg. Dopiero w końcówce lepsze okazały się koszykarki z Gorlic, (bt)

wiskiem porywającym. Mimo to kibice, którzy wybrali się wieczorą na Twardowskiego, nie mogli narzekać, że się nudzą. Mecz przez pełne 90 minut trzymał ich bowiem w napięciu. Obie drużyny toczyły zaciętą, nieustępliwa walkę. Obie chciały wygrać.

OD początku Zagłębie wzięło Pogoń w „kiesze”. Krótko kryci zawodnicy szczecińscy, którzy przy takiej nie lubią i wciąż nie bardzo wiedzą jak sobie w takich sytuacjach radzić, nie potrafili rytmu i szybkości precyzyjnych akcji. Niewątpliwie zastosowanie tego ma w nową pozycję osłabiło, zwłaszcza w sytuacji, gdy wderzono w uderzeniową partowców. Choć goście nie trzymali się kurczowo własnego przed pola i przy każdej nadarzającej się okazji parali do przodu, to jednak dosyć długo do obrony 5 zawodniczek. Gdy przechodzili do ofensywy, natychmiast krył się z obroną, co zaskakiwało i wyprzedzało. Kilku szczecińskich miało dochodzących za sobą krok w krok rywali a wymienne przechodzenie lubianin do przodu, podobowało do przetasowania w ich grze, do której przemieszczenia stosowano różne warianty, chwila mi dezorganizujące defensywę szczecińskich. Najdogodniejszą zmarował bramki — poza strzałem Stelmasiaka w poprzeczkę — w zasadzie goście nie stworzył. Pogoń miała ich więcej. Najdogodniejszą zmarował w 8 min. Hawrylewicz, który w sytuacji „sam na sam” strzelił w bramkarza. W bardzo podobnej sytuacji nie doszedł do piłki Kuras. Odnotować też wypada dwa świetne zagrania Ostrowskiego. Mocny strzał z odległości ponad 18 metrów, po którym piłka poszła bowała nad poprzeczką i efektywnie egzekwowany róg z trudem niematem obronili przed Koszarskim. Strzał meczu oddał krótko po Ostrowskim, Urbanowicz. Jego uderzenie z 23 metrów było efektywne i precyzyjne. Koszarski interweniował jednak z powodzeniem. Lądny strzałem na lewo bramki popisał się też Sokolowski kilkakrotnie Keny.

— **Pogoń** — jak mówi jej trener Leszek Jezerski — zagrała słabiej niż w Meclu. Mecz był typową walką o punkty. Niezbyt dobrze wypadła II linia. Nieporadnością rali zili Hawrylewicz i Leśniak. Cieszę się jednak, że w 3 meczach drużyna zdobyła 5 punktów. Matyłem o tym i udalo się, Teraz czeka nas seria trudnych spotkań. Ruch zaczyna się z 2 pod rząd wyjazd dani do Ruchu i Lecha.

W środowym meczu w drużynie lubińskiej — dobrze wybieganej, rozwiązanej się bronającej, wyróżnił się „winiaczek” Budka, grający niezbyt efektywnie, ale skutecznie, a w Pogoń — Ostrowski i Sokolowski.

AZS — Spójnia 68:33 (48:23)
Glinik — Czarni 59:55 (34:34)
LKS — Wisła 74:73 (41:33)
Stal — Polonia 63:63 (30:29)
Wiśniak B. — Wiśniak P. 59:70
Sięza — Lech 75:64 (44:41)

KONCOWA TABELA PO PIERWSZEJ FAZIE ROZGRYWEK:

1. LKS	21	1	43	1927-1495	
2. Wisła	15	7	37	1781-1529	
4. AZS	15	7	37	1715-1594	
5. Spójnia	14	8	38	1652-1595	
6. Lech	12	10	34	1557-1532	
7. Wiśniak P.	12	10	34	1558-1483	
8. Czarni	8	14	30	1474-1575	
9. Wiśniak B.	7	15	29	1510-1670	
10. Polonia	W-wa	6	16	28	1407-1577
11. Włók	3	19	25	1306-1723	
12. Stal Brzeg	2	20	24	1393-1576	

KOLEJNY mecz ligowy szczecińców w sobotę — z Ruchem w Chorzowie. (J8)

RFN — Brazylia 2:0

W TOWARZYSKIM meczu piłkarskim we Frankfurcie n/Menu, RFN wygrała z Brazylią 2:0 (1:0). Bramki Briegel (2 min.) i Allots (87 min.)

Szwecja — Włochy 1:1

W PIERWSZYM ćwierćfinałowym meczu młodzieżowych mistrzostw Europy (do lat 19), Szwecja zwyciężyła w Sztokholmie z Włochami 1:1 (0:0).

Na mecz 1/8 ME z Węgrami

M. Leśniak w kadrze

REPREZENTACJA Polski do lat 21 rozegra 19 bm. w Opolu pierwszy ćwierćfinałowy mecz mistrzostw Europy 1986 z Węgrami. Rewanż trzy dni później w Gyöngyös (80 km od Budapesztu). Trener naszej reprezentacji Edmund Zietała powołał na ten mecz 16-osobową kadrę, w której znalazł się m. in. piłkarz szczeciński Pogoń — Marek Leśniak. (J8)

Zwycięstwo siatkarki

W ROZEGRANYM we Wrocławiu, w obecności ok. 3 tys. widzów, w międzypaństwowym spotkaniu w siatkówce żeńskiej Polska wygrała z Francją 3:0 (15:9, 15:12, 15:3).

MKS Pogoń informuje...

„ze z uwagi na małą pojemność hali przy ul. Twardowskiego zmniejszona została liczba widzów — do 500 — na obu meczach o mistrzostwo I ligi w pilce ręcznej kobiet: Pogoń — Cracovia (05 — 18 bm). Biletów wstępu nie będzie w kasie hal, Przedsiębiorstwa sekretariatu klubu — dziś i w piątek do godziny 17. Cena biletu 400 zł na mecz. (bt)

Ze sportu szkolnego

DOBIEGŁY końca rozgrywki szkół podstawowych w mini-koszykówce. Wśród chłopców najlepiej wypadli uczniowie SP nr 6 w Szczecinie, wyprzedzając SP 2 Nowogard, SP 51 Szczecin i SP z Lipian. Natomiast wśród dziewcząt zwyciężczynie uczennice SP 1 Stargard, przed SP Gryfino, ZSG Osna i SP 2 Łobez. Odbył się również finał wiodki rozgrywek szkół średnich w kenisie stołowym. Wśród chłopców najlepszymi okazali się uczniowie ZSM nr 1 w Szczecinie, przed TM Szczecin i TM Trzebieńsk. W grupie dziewcząt triumf osiągnęły uczennice ZSG Gryfino, przed ZSG Szczecin i VIII LO Szczecin. (MK)

POPULARNE w Bawarii uściski sanek ślizgających rolników do wozowania siano, stają się sportem międzynarodowym. Niedawno w szwajcarskiej miejscowości Tschierschen (Kanton Grison) odbyły się bardzo widowiskowe (na zdaniem zawodników z kilku państw alpejskich).

CAF — Keystone

CZWARTEK, 13 MARCA

DZIS:
Bożeny, Krystyna
JUTRO:
Leona, Matyldy

POGODA

ZACHMURZENIE duże, miejscami słabe opady deszczu lub miazki. Temperatura do +4 st. Wiatr słaby i umiarkowany, południowo-wschodni i wschodni.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1026 hPa (75 mm Hg). W ciągu dnia stopniowy spadek ciśnienia.

TEATR

POLSKA OPERA 8-19

KINA

DELFIN (kino studyjne) — 488-6. „Carmen” g. 15, fr-wł. 1. 15, pięć. Wkrótce nadejda bracia g. 9, 11.15, 13.30, pol. 15; „Carmen” g. 15.45, 19; COLOSSEUM (438-13) „Och, Karol” g. 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 23

Wytnij i zachowaj!

**UWAGA POSIADACZE POJAZDÓW
MECHANICZNYCH**

KOMUNIKAT

Karty benzynowe, ważne na 1986—1987 rok dla posiadaczy pojazdów mechanicznych z silnikami benzynowymi wydawane będą:

w Szczecinie od dnia 15 marca 1986 r. w wytypowanych przez Dyрекcję Centrali Produktów Naftowych stacjach benzynowych:

1. przy ul. Kopernika — codziennie oprócz świąt od 9 do 18
2. przy ul. Cukrowej — codziennie od 9 do 18, w niedziele od 9 do 15 (w soboty i święta nieczynne)
3. przy ul. Somostrzy — codziennie od 9 do 18 (oprócz niedziel i świąt)
4. przy ul. Eskadrowej — codziennie od 9 do 18, w soboty od 12 do 18 (oprócz niedziel i świąt)
5. przy ul. Goleniowskiej — codziennie od 9 do 18, w soboty od 9 do 15 (oprócz niedziel i świąt)
6. w Policach — codziennie od 15.30 do 18, w soboty od 8 do 17 (oprócz niedziel i świąt).

Uwaga! CPN zastrzeka sobie zmiany godzin np. z powodu czasowego wyłączenia stacji benzynowych ze sprzedaży.

Od 15 marca 1986 r. karty benzynowe wydawane będą również:

1. w Urzędach Poczтовых przy ul. Dworcowej i ul. Chopina — codziennie od 9 do 18, w soboty od 9 do 13 (oprócz niedziel i świąt).
2. w Urzędzie Miasta i Gminy w Policach — od 8 do 14.30 (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ponadto od 17 marca 1986 r. uruchomione zostaną punkty wydawania kart CPN w budynku PZU przy ul. Matejki 31 — czynne codziennie od 8 do 14 a w soboty pracujące od 8 do 11 (w wolne soboty, niedziele i święta nieczynne).

Na terenie województwa karty CPN wydawane będą począwszy od 17 marca 1986 r. w następujących punktach:

1. w siedzibie Inspektoratu PZU w Gryficach — codziennie od 8 do 15, w soboty pracujące od 8 do 12 (oprócz wolnych sobót, niedziel i świąt).
2. Urząd Miasta i Gminy: — w Trzebiatowie w poniedziałki, środy i piątki od 8.30 do 15. — w Plotach we wtorki, czwartki i piątki od 8.30 do 15.
3. w siedzibie Inspektoratu PZU w Gryfinie — codziennie od 8.30 do 17, w wolne soboty od 7.30 do 15 (oprócz niedziel i świąt).
4. w siedzibie Referatu Operacyjnego PZU w Chojnie od 7.30 do 16 codziennie, a w soboty od 7.30 do 15.
5. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Mieszkowicach od 8 do 15 (z wyjątkiem wolnych sobót, niedziel i świąt).
6. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Goleniowie w dniach od 17.III do 15.IV, (z wyjątkiem niedziel i świąt) w godz. 10 do 16.
7. w siedzibie Referatu Operacyjnego PZU w Nowogardzie w dniach od 17.III do 29.III, w godz. 8 do 16 oraz od 1.IV do 15.IV, w godz. 8 do 15 (z wyjątkiem wolnych sobót i niedziel).
8. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Maszewie w dniach: 22, 23 i 29.III, od 9 do 15.
9. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Przybiernowie w dniach: 22 i 29.III, od 9 do 14.
10. w siedzibie Urzędu Gminy w Stepnicy w dniach: 22 i 29.III, od 9 do 14.
11. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Dobrej Nowogardzkiej w dniach: 20, 21, 22 i 29.III, od 10 do 15.
12. w siedzibie Urzędu Gminy w Osinie w dniach: 22 i 29.III, od 10 do 14.
13. w siedzibie Inspektoratu PZU w Kamieniu Pom. w godz. 8 do 14, w soboty pracujące od 8 do 11 (w wolne soboty, niedziele i święta nieczynne).
14. w siedzibie Urzędu Gminy w Dziwnowie w dniu 21.III, od 8 do 15.
15. w siedzibie Urzędu Gminy w Golczewie w dniu 21.III, od 8 do 15.
16. w siedzibie Inspektoratu PZU w Łobzie od godz. 8 do 17 (oprócz wolnych sobót, niedziel i świąt).
17. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Resku w dniach od 17 do 22.III, w godz. 9.30 do 17.
18. w siedzibie Urzędu Gminy w Radowie Małym w dniach od 17 do 22.III, w godz. 9.30 do 17.
19. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Węgorzynie w dniach od 17 do 22.III, w godz. 9.30 do 17.
20. w Gminnym Ośrodku Kultury w Ińsku w dniach od 17 do 22.III, w godz. 11 do 17.
21. w siedzibie Inspektoratu PZU w Pyrzycach w godz. 8 do 17 w soboty od 8 do 15 (w niedziele i święta nieczynne).
22. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Lipianach w godz. 8 do 17, w soboty od 8 do 15 (w niedziele i święta nieczynne).
23. w siedzibie Inspektoratu PZU w Stargardzie Szczec. w godz. 7.30 do 17 (oprócz wolnych sobót, niedziel i świąt).
24. Stacja Benzynowa CPN w Stargardzie Szczec. przy ul. Bydgoskiej od 8 do 17 oprócz niedziel i świąt.
25. w Stargardzie Szczec. przy ul. Szczecińskiej obok Stacji CPN od 8 do 17 oprócz niedziel i świąt.

W Urzędach Miast i Gmin:

26. w Suchanin w poniedziałki, środy, czwartki i piątki od 7.30 do 15.
27. w Dobrzanach we wtorki od 7.30 do 17.
28. w Chociwcu w soboty od 7.30 do 12.30.
29. w Chociwcu w siedzibie Inspektoratu PZU w Swinioujściu w godz. od 8 do 18, w soboty od 9 do 13 (w niedziele i święta nieczynne).
30. w siedzibie Miasta i Gminy w Wolinie do 5.IV, br. w godz. 8 do 15, w soboty od 8 do 12 (w niedziele i święta nieczynne).
31. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Międzyzdrojach do 5.IV, br. w godz. 8 do 15, a w soboty od 8 do 12 (w niedziele i święta nieczynne).

Uwaga! Punkty wydawania kart CPN zorganizowane poza siedzibami PZU wydawać będą karty najpóźniej do 15 kwietnia 1986 r.

Po tej dacie karty wydawane będą tylko w PZU.

Sprzedż benzyn silnikowych dla prywatnych odbiorców oraz jednostek gospodarki nie uspołecznionej uregulowana została:

1. w Uchwałach nr 294 Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1985 roku (Monitor Polski nr 43, poz. 311).
2. Zarządzeniu Ministra Przemysłu Chemicznego i Lekkiego z dnia 28.II.1986 r. (Monitor Polski nr 6, poz. 42).

Osoby ubiegające się o karty CPN zobowiązane są przedłożyć:

1. Stały dowód rejestracyjny pojazdu z ważnym badaniem technicznym, a w odniesieniu do motorowerów potwierdzenie zgłoszenia do rejestru,
 2. Dowód opłacenia składki za ubezpieczenia ustawowe komunikacyjne w 1986 r. (I rata lub składka całoroczna),
 3. Dowód opłaty od środków transportowych (podatku drogowego) za 1986 rok,
 4. Dowód osobisty osoby pobierającej kartę CPN.
- Przy wydawaniu karty pobierający opłaca 40 zł od jednej karty CPN.

1342-K

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszła na zawsze, przeżywszy 90 lat naszą najdroższą Mamusią, Babcia i Prababcia, prawy i szlachetny człowiek

śp.
Joanna Kluczyńska

Pogrzeb odbędzie się 14 marca 1986 roku o godz. 12.30 z Kaplicy Cmentarza Centralnego. Msza żałobna odbędzie się w kościele pod wezwaniem Św. Krzyża 14 marca o godzinie 8.30.

Pograżona w smutku
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 9 marca 1986 roku zmarł nagle w wieku 46 lat nasz długoletni, ceniony pracownik

Waldemar Wolański

Najszersze wyraz współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

dyrekcja szkoły, kierownictwo warsztatów i pracownicy Zespołu Szkół Samochodowych w Szczecinie.

Pogrzeb odbędzie się 14 marca 1986 roku o godz. 10 na Cmentarzu Centralnym.

W pierwszą rocznicę śmierci

śp.

Jerzego Zaparta

w dniu 16 marca 1986 roku o godz. 12 odprawiona zostanie msza w kościele Garnizonowym w Szczecinie.

PRZYJACIELE

PRACA
PODEJMA prace chałupnicza na umowę z prywatną wytwórnią Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 6003.

NAUKA
DR chemii korepetycje. tel. 41-54-84 (8-15). 6006-G
MGR — korepetycje matematyka, fizyka. 485-41. 5812-G

MATRYMONIALNE
KOMPUTEROWY system matrymonialny „Razem” Tysiące ofert. Ośrodek Chłobczyński 80-839 Gdańsk 50, skrytka 135 7196-K

NIERUCHOMOŚCI
SEGMENT domu ceglnego do remontu kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5383
DOM jednorodzinny wolno stojący o pow. użytkowej 150 m kw. na działce 670 m kw. sprzedam. Sierpa, woj. plockie, tel. 20-25. 5389-G
PÓŁ domku własnościowego zamienie na całe wille. Pogodno, telefon 713-48. 6018-G

ROZNE
TAPETOWANIE — malowanie. Fluk, tel. 231-769. 6054-G
PRAKTI, zmywarki na prawach Ratajczyk. 525-434. 6054-G
CZYSZCZENIE dywanów, Ginter, 233-228. 6710-G
CZYSZCZENIE dywanów, Baron, 388-76. 6963-G
KOMINKI, kafelekowanie, nie. Kowalski, tel. 619-330. 6747-G
CYKLINOWANIE, Sak, 22-44-85. 6174-G

KUPNO
TELEWIZOR na części kupię, tel. 22-09-67. 6975-G
PIEC gazowy produkcji RFN na 100 m kw. kupię, tel. 77-200 po 16. 6028-G

SPRZEDAŻ
SKODÉ 105 L sprzedam, tel. 239-701, od godz. 15. 6055-G
SAMOCHÓD Warszawa sprzedam, tel. 391-65. 6789-G
ZASTAWÉ 1100 p sprzedam, tel. 823-717 146-18). 6856-G



Z głębokim żalem zawiadamiamy o tragicznej śmierci

śp.
Heleny Szycko

Pogrzeb odbędzie się 14 marca o godzinie 12 na Cmentarzu Centralnym.

Pograżony w smutku
MAŻ z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 10 marca 1986 roku zmarł

śp.

Gerard Sikora

Pogrzeb odbędzie się 17 marca 1986 roku o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 10 marca 1986 roku zmarł nasz najdroższy, ukochany Maż, Ojciec i Dziadek

śp.

Seweryn Krupski

Pogrzeb odbędzie się 17 marca o godz. 14 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie

Pograżona w głębokim smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 10 marca 1986 roku zmarła nasza najukochańska Mama, Teściowa i Babcia

śp.

Wanda Buczek

Pogrzeb odbędzie się 14 marca 1986 roku o godz. 9 z Domu Pogrzebowego Cmentarza Centralnego.

RODZINA

SILNIK Diesla ze skrzynią biegów sprzedam. tel. Moryń 150. 6969-G
KURTKĘ, nową ze srebrnych linów sprzedam. Stargard, tel. 770-869. 6969-G
ZX SPECTRUM plus — sprzedam, tel. 821-394. 6932-G
TELEWIZOR Grundig Pal/Secam oraz pralkę automatyczną PS 6638 sprzedam, tel. 89-383. 6014-G

LOKALE
M-2 i mieszkanie dwupokojowe zamienie na domek. 221-941. 6041-G
DWUPOKOJOWE centrum zamienie na równorzędne. Langiewicza 15/16. 6790-G
LEKARZ z żoną i dzieckiem poszukuje mieszkania na okres dwóch lat, tel. 82-32-27. 6055-G
OBOKRAJOWIEC poszukuje mieszkania 2- lub 3-pokojowego w nowym budownictwie z telefonem w centrum. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 6988.

**POMORSKA
DYREKCJA OKRĘGOWA
KOLEI PAŃSTWOWYCH**

uprzejmie informuje, że na polecenie Ministerstwa Komunikacji przywraca się do kursowania od dnia 14 marca br. następujące pociągi:

- pociąg nr 8704 relacji Szczecin Gł. odj. 5.45 — Poznań Gł. przyj. 8.54.
- pociąg nr 7803 relacji Poznań Gł. odj. 14.15 — Szczecin Gł. przyj. 17.20.

1341-K

Szczeciński

Cena prenumeraty miesięczna — 147 zł, kwartalna — 441 zł, półroczna — 882 zł, roczna — 1764 zł. Za treść i terminy ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Coraz więcej domów i...

Gumienie — dzielnica kontrastów

GUMIENIE przez wiele lat były cichą, peryferyjną dzielnicą. W sielankowym krajobrazie mieszkało i żyło się tutaj spokojnie i bez większych kłopotów, nie było słychać głośniejszych narzek. Wszystko się jednak zmieniło w ciągu krótkiego czasu. Na tzw. starych Gumienkach jak grzyby po deszczu zaczęły wyrastać nowe domki jednorodzinne, obok zaś powstało osiedle Reda. Cała zaś infrastruktura socjalna pozostała na dawnym poziomie, a nawet — jak się to ma w odniesieniu do handlu — jakby zmalała. I nagle okazało się, iż Gumienie pełne są problemów, bolączek i sytuacji wymagających kroków radykalnych.

handlu. Mieszkańcy Gumieniec narzekają, i słusznie, że cała szczypta się handlowa mieści się przy ul. Krakowskiej i na Ku Słońcu, podczas gdy w głębi wielkiej dzielnicy już nie ma. Uczestniczą we wzorajszym objeździe przedstawiciela Wydziału Handlu UM zapewnili wprawdzie przedstawicieli samorządu, iż jeszcze w tym roku postawione zostaną dwa kienery, które czasowo pełnić będą funkcję sklepów. Ale okazało się, iż proponowana przez Wydział Architektury lokalizacja — nie wszystkim odpowiada.

Władze miasta — m. in. za sprawą Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców oraz radnych MRN z tej dzielnicy — coraz częściej muszą się zajmować tym rejonem miasta. Same zresztą wychodzą naprzeciw potrzebom i — w miarę możliwości — przyczyniają się do rozwiązania wielu problemów. Jednym słowem: wokół gumienieckich spraw coś się zaczyna dziać. Wyrazem tego był m. in. wczorajszy objeżdż dzielnicy, w którym uczestniczyli dyrektorzy firm komunalnych, kierownicy kilku wydziałów UM oraz — bardzo liczenie — przedstawiciele samorządu mieszkańców nr 18. Zamierem wiceprezydenta Ludwika Reszki, który zorganizował ten rajd, było przede wszystkim zwrócenie uwagi na nieporządk, ale i tak na plan pierwszy wysuwała się sprawa handlu.

Ustalono zatem, iż do końca miesiąca dojdzie do spotkania przedstawicieli samorządu z kompetentnymi urzędnikami z U i I kwestie lokalizacji zostaną urozucione. Inna rzecz, iż żadne z przedsiębiorstw handlowych nie chce się podjąć budowy jakiegokolwiek większego pawilonu.

WROCMY jednak do spraw porządkowania miasta. Jest to bowiem rzecz na czasie. Otóż podczas wczorajszego rajdu najbardziej brakowało Sanepidu. Na niektórych prywatnych posesjach i byłe jak ogrodzonych poletek zaobserwować można taki bałagan, że aż trudno to opisać. W takich warunkach nuduje się światełko, krótki i drob, prowadzi jakies w rzstaciki, uprawy pod folią. Ulice Południowa i Krakowska mogą posłużyć za niechlubny przykład. Nie lepiej jest przy firmach uspołeczniowych, np. przy Spółdzielni Mieczarskiej, bazie KPRI i przy „Hydromie” na ul. Ku Słońcu. Budowie na Redzie prowadzonej przez SPBO-3. Okropnie wyglądał teren garażowski przy ul. Cukrowej.

OBJAZD kończyliśmy na ulicach Przemyskiej Arheologii Kieleckiej i Rosenbergow. Piekne domki, zadbane ogródki, aż wierzcie się nie chce, iż kilkadziesiąt metrów dalej przy ul. Krakowskiej straża jakiegoś rudery. Ale trudno zbyt długo unosić się nad urodą tej części dzielnicy, zwłaszcza bowiem szybko zostaje wprowadzony na ziemię (jak najszybciej). Ulice mają tu taką niewierzechnieść, że poruszając się po nich wiosną i jesienią można wyliczyć czymś, co byłoby skrzywdziło wiatry i amfibie. Nie wątpliwie pozytywnym skutkiem wczorajszego rajdu będzie jednak fakt, iż ulice Krakowska, Przemyska i Kielecka wyłożone zostaną betonowymi płytami. Przedstawiciele samorządu zaś zadeklarowali pomoc mieszkańców w ułożeniu chodników w osiedle w ramach dotręperowaniu stanu na wierzchni. (ms)

Oczywiście ustalono, iż w określonym terminie muszą się znaleźć gospodarze poszczególnych terenów bądź posesji, muszą doprowadzić wszystko do porządku, Skontroluje to Straż Przewodnicząca (miejscowa w radzie uczestniczyli dzielnicy), a jeśli upomnienia nie poskutkują — pospój się mandaty, i to nie małe, i nie za rok — a częściej i do skutku.

JAK jednak już zostało powiedziane, na pierwszy plan wysunęła się wczoraj sprawa

FOTOGRAFIA „rodzinna” teatru z SP nr 10. Pierwsza z lewej — patronka trupy pani Danuta Mirecka. Fot.: Zb. Jodkowski

Wśród Przyjaciół Teatru w SP nr 10

Czterdzieści własnych przedstawień

W MAŁENKIM pokoiku przy szkolnej szatni zbierają się przynajmniej raz w tygodniu na parę godzin po to, by rozwinąć swój teatr. Trzynastu dziewczynek klasy V i (od czasu do czasu) dwóch chłopców — ośmioklasiści na okres to **Koło Przyjaciół Teatru przy Szkole Podstawowej nr 10**. To miano przybrali z myślą o uczestnictwie w naszym konkursie. Od lat zaś tworzą szkolny teatr, którego renowa wykracza poza mury „dziesiątki”.

Zza przegrody wydzielającej małą scenę i kulisy, ze wszystkimi idziemy do Filharmonii

Christian Blackshaw

W PIĄTEK 14 bm. o godz. 19 oraz w sobotę 15 bm. o godz. 17 odbędzie się koncert w Filharmonii im. M. Karłowicza w Szczecinie, pod dyr. Stefana Marczyka. Jako solista wystąpi młody, ale już wybitny pianista z Wielkiej Brytanii Christian Blackshaw, znany z nader interesujących interpretacji dzieł Schumanna i Mozarta. U nas wykona bardzo popularny i lubiany przez publiczność Koncert fortepianowy a-moll R. Schumanna z towarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej PPS. Ponadto w programie F. Mendelssohna Uwertura Hebrydów oraz W. A. Mozarta Symfonia g-moll. (Up.)

Notatnik szczeciński

- ◆ 14 BM. w studenckim klubie ZSMP „Miniaturka” o godz. 17 odbędzie się giełda płyt, plakatów i sprzętu muzycznego.
- ◆ WDK zaprasza wszystkich chętnych na kurs rękodzieła artystycznego w zakresie makramy i tkactwa. Pierwsze spotkanie 17 bm. Wszelkich informacji udziela oraz zapisy prowadzi pracownia plastyczna WDK — tel. 469-37.
- ◆ AKADEMICKI Klub Tańca Towarzystwo przyjmuje zapisy do zespołu rock and roll. Spotkania organizacyjne — 18 bm. o godz. 16 w klubie AKTT „Eldorado”, ul. Szwoleżerów 1/2.

Listy i paczki nie dotarły do adresatów

NA początku października ub. roku w Urzędzie Przewozu Poczty Szczecin 2 uległa awarii winda. Podczas jej naprawy konserwatorzy zauważyli w podszyciu stertę listów, paczek i części przesyłek. Porównując ich daty nadania z wykazem listów konwojentów stwierdzono zbieżność z czasem pracy Dariusza L.

Przy udziale funkcjonariuszy MO przeszukano mieszkanie podejrzanego. Znalezione w nim koperty po listach, broszury zachodnie i odzież. Przesiuchany Dariusz L. stwierdził, że przedmioty te pochodzą z kradzieży przesyłek, które konwojował.

W TOKU śledztwa ustalono, że Dariusz L. wiktóre po podjęciu

kich ścian spogładają kolorowe, gustowne lale, prawie takie jak w profesjonalnym teatrze kukiełek. Patrząc jednak na dziecięce buzie uczestników trudno uwierzyć, że oto mamy przed sobą wytrawną grupę aktorską, która ma w swym repertuarze już 40 spektakli!

Pani Danuta Mirecka prowadzi ten szkolny teatrzyk od 15 lat, a każde pokolenie artystów wychowuje od pierwszej klasy, zajmując się dziećmi w półinternacie. Ni jeden z jej podopiecznych zdobywał laury w konkursach i przeglądach, ni jeden też pewnie próbuje zawodu aktorskiego.

NA ostatnim miejskim turnieju recytacji wystąpiły — dwie dziewczynki z tej szkoły — Jostia Graczyk przygotowała wiersz „Matulu Matulu” (o Przysię Hanny Januszewskiej, a Gosia Stawska „O miłości ziemi ojczyzny”. Władysław Szymborski. Jostia powiedziała swój z werwą i brawurą, Gosia — kameralnie, z nutką zadumy. Obie były znakomite, choć absolutnie różne stylizacyjnie.

Podpatrzyliśmy też fragment próby najkrótszego przedstawienia „Kłopoty łyżeczki” w wykonaniu niemałego zespołu. Była to jakby rozgrzewka przed właściwą próbą nowego widowiska — montaż słowno-muzyczny oparty na „Poemacie o bitwie nad Odrą” Ryszarda Liskowackiego. To przyuczyniają na rocznicę wyzwolenia Szczecina.

Uczennice-aktorki nie zmarowały czasu w szkolnym teatrze — nauczyły się dobrej dykcji, akcentowania, nabyły kultury języka, a także umiejętności pracy w zespole. Zamierzanie do teatru było od samego początku — to był motyw uczestniczenia w zespole.

— W roku ubiegłym również zgłosił udział w konkursie „Przyjaciele Teatru”, lecz za późno przedstawiłmy dokumentację naszej działalności. Tym razem powinno być lepiej. Znamy wszystkie sztuki „Piecigi” — chcąc robić przyzwyczajony teatr amatorski musimy podglądać zawodowców — wyjaśnia pani Mirecka.

Zyczymy wesołej trupy z „dziesiątki” dobrej lokaty we wypożyczalni „Warszkiego” i z Pomocniczo umieszczone zostaną na przystankach.

Spotkanie aktyw samorządu

TRWAJA spotkania aktyw samorządu mieszkańców, których tematem jest „Strategia budownictwa socjalistycznego oraz rozwój socjalistycznego ludowładztwa”. Dziś 13 bm. spotkanie także odbędzie się na POGODNIE, świetlica POLSKO w ul. Nad Odrą, świetlica SM „Wspólny Dom”, ul. Marcina oraz POMORZAN Y DK „Hetman”, natomiast we wtorek, 14 bm. DĄBIE, budynek przy ul. Jaskiniowej 4. Początek wszystkich spotkań o godz. 17.

Komunikaty WPKM

Z POWODU robót wykonywanych na sieci trakcyjnej al. Powstańców Wielkopolskich w nocie 14 na 15 i 15 na 16 bm. tramwaje nocne 1 i 2 nie będą jeździły z ul. Potulickiej do zajezdni Pogodno a od 14.00 do 16.00 przebiegać będą kursowały autobusy zastępcze tramwajów.

Z DNIEM 14 bm. ulega zmianie rozkład jazdy autobusów nocnych linii nr 88 N. Godziny odjazdów z ul. Stoczni „Warszkiego” i z Pomocniczo umieszczone zostaną na przystankach.

Nieuczciwy konwojent

Podobnie postępował z listami, w których szukał obcych walut. Część uzyskanych w ten sposób przedmiotów sprzedawał na targowisku turzyskim, odzież czasami przekazywał dzieciom siostry, resztę wyrzucał. Aczkolwiek część zagrabionych rzeczy — wartości 7940 zł — udało się odzyskać, tym niemniej wobec szacunkowej wyliczony skradzionego mienia, sąd ustalił jego wartość na 60 tys. zł. Dariusz L. wyrokem Sądu Włodzkiego w Szczecinie skazany został na karę 3 lat pozbawienia wolności, 60 tys. zł grzywny, pozbawienie praw publicznych na 1 rok oraz konfiskatę mienia w całości. Jako okoliczność łagodzącą uznano młody wiek sprawcy zblizony w chwili popełnienia czynu do dolnej granicy odpowiedzialności karnej oraz dotychczasowy poprawny tryb życia.

Wyrok nie jest prawomocny. (bez)

Ostra zima nie przeszkodziła

Rośnie przychodnia na Stołeczynie

PO wielu latach oczekiwań jesienią ubiegłego roku rozpoczęła się wreszcie budowa nowej przychodni lekarskiej na Stołeczynie. Wreszcie, bo pomimo ważności tej inwestycji, tak się jakoś składało, że przychodnia systematycznie wpaadała z planów. Na szczęście znalazły się pieniądze, wykonawstwa zaś podjął się Zakład Inwestycji Budownictwa WZSR „Samopomoc Chlopska” w Szczecinie. A czas był po temu najwyższy, bowiem w 1985 r. kończyła się ważność dokumentacji i wszystko trzeba było zacząć od początku.

Z ich wylewaniem równomiernie postępują także i inne prace. Wylane są więc fundacje, pracownicy energetycznego serca przychodni, i niebawem rozpocznie się stawianie ścian. Ekipa SPIBIS z kolei doprowadzi wodę i wykończy przyłącze wodociągowe. Do użytku natomiast gotowa jest już część magazynowo-techniczna, bez której nie obejdzie się przecież żadna budowa.

Zrobiono więc przez tych kilka miesięcy wcale nie mało, i chociaż nie są to prace na tyle efektowne, że można się od razu zobaczyć, ocenić czy porównać, mieszkańcy Stołeczyna wiedzą, że w to co już jest budowlawcy włożyli ogrom pracy. Najlepiej zaś tego przykładem niech będzie wypowiedź jednego z mieszkańców tej dzielnicy — oni wiedzą, że przychodnia jest nam bardzo potrzebna, my zaś naprawdę jesteśmy spokojni. Dlatego też nie indagujmy ich o to, kiedy zaczynają kolejne prace i z боку niejako przyglądamy się jak rośnie nasza przychodnia. A skoro ona rośnie rzeczywiście i to systematycznie, mamy nadzieję, że tym samym jej oddania zostanie dotrzymany. (Jacz)

Rośnie więc już od kilku miesięcy budynek przychodni przy ul. Nad Odrą. Powoli, co prawda, bo na przeszkodzie częstowo stanęła ostra zima, pawilon w stanie surowym oddany zostanie jednak jeszcze w tym roku. W przyszłym znacznie się następnym etap czyli prace wykończeniowe — w tym i wyposażanie przychodni w sprzęt. Do użytku zaś budynek zostanie oddany za dwa lata tj. w roku 1988.

Krenika wypadków

WCZORAJ o godz. 9.40 w Miernym autobus marki „Ikarus” nr SZE 417G należącej do WPKM podczas ruszania z przystanku przejechał 82-letnia Gertruda S., która wysiadając z pojazdu poślizgnęła się i wpadła pod koła jadącego pojazdu. Piesza doznała obrażeń ciała i została przewieziona do szpitala.

W STARGARDZIE na ul. Kramarskiej „Audi” nr SZF 8335 prowadzony przez Andrzeja K. potrącił piesza Marię S., która doznała obrażeń ciała. Jak ustalono winę za wypadek ponosi piesza. Nie zachowała ona należytej ostrożności wybiegając na jezdnię zza stojącego na poboczu jeźdźni „Zulka”. Ranę za złamaniem kości biodrowej i złknięciem objętościem przewieziono do szpitala w Stargardzie. (ws)